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Havørna, NOF og tjelden ..

Da er endelig Havørna 2017 ferdig skrevet og 
trykket, og bør være ute til medlemmene våre rett 
over påska. Litt forsinket slik bladet har vært de 
siste årene, men med mye variert innhold å by på 
og mange flotte fuglebilder i delikate farger, så vi 
håper at dere nok en gang bærer over med oss. 
Arbeidet med 2018-årgangen er allerede i gang, 
og hvis alt går som vi håper så kommer denne ut 
i 2018!

Litt av utfordringen med Havørna er å få inn 
nok stoff i tide, og her er det sikkert flere som 
kan bidra med noe? Lokalt stoff fra forskjellige 
deler av fylket er jo artig å høre litt om, og et godt 
fuglebilde, eller fuglehistorie, liker jo alle. Så hvis 
man har en ide så er det bare å ta kontakt med 
redaktørene så fort som mulig.

Som alle vet så er det spennende tider med natur 
og fugleliv som stadig er i endringer, mye på grunn 
av klimaendringer og stadig mer uventet vær. Det 

er ikke direkte relatert, men også organisasjonen 
NOF er i endringer og 2018 er det første året NOF 
har et delegatsystem til årsmøtet. For Nordland 
sin del betyr det at fylkeslaget har to delegater 
og lokallagene har anledning til å stille med én 
delegat hver. Disse har stemmerett på årsmøtet, og 
forhåpentligvis vil Nordland bli bra representert 
på årsmøtene fremover. I tillegg til selve årsmøtet 
er det alltid et spennende faglig program, og hele 
helga blir gjerne lagt til et fuglemessig interessant 
område. I 2018 er det Telemark og Skien som 
er stedet for årsmøtehelga, og med sagnomsuste 
Jomfruland som et av ekskursjonsmålene blir det 
nok en fin helg for de som tar turen. Men om man 
ikke har tid i år, så kommer det flere muligheter, og 
selv om det bare er delegatene som har stemmerett 
så har alle medlemmene i NOF møte- og talerett 
på årsmøtet.

Husk også at tjelden er Årets fugl i 2018. Det 
er en velkjent art og vi håper at mange vil 
være med å registrere ankomst, trekkforløp 
og hekkefunn av arten! Arten bruker gjerne de 
samme hekkeplassene år etter år, men de kan ha 
problemer med å finne sikre hekkeplasser der 
eggene ikke blir tatt av rev og andre rovdyr. Og 
nettopp her kan man gjøre en innsats og spikre 
en hekkekasse for tjelden! Dette er jo noe man 
har gjort i mange år i Nordland, så det er ikke 
noe nytt, men når tjelden er årets fugl er det jo 
en passende anledning å bygge noen nye. Det 
ligger arbeidstegninger på NOFs nettsider (http://
www.birdlife.no/prosjekter/nyheter/?id=1975), 
men man kan selvsagt også lage sin egen variant. 
Senest samme dag som dette skrives kom jeg over 
en utforming jeg ikke har sett før, da noen hadde 
kuttet en ganske stor plastkanne i to og festet den 
på taket på et lite naust, og fylt den opp med grus. 
Tipper at det blir rift om den når tjeldene begynner 
å inspisere potensielle reirsteder til våren.
 
Godt fugleår 2018!

Atle Ivar Olsen
Leder NOF NordlandÅrets fugl: tjeld. Foto: John Stenersen
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er basis for alt fuglevern, og faunaen er i konstant 
endring på grunn av menneskers bruk av arealene 
og som følge av pågående og farlig hurtige 
klimaendringer.

Sjøfugler i Vestfjorden
Når man skal undersøke fugleforekomster 
utenom hekkesesongen, er årstiden, været og felt-
strategien viktige tilleggsfaktorer for å oppleve 
fugler. Ikke minst gjelder dette når trekktellinger 
av sjøfugler står på agendaen. Etter at jeg flyttet 
til Lofoten vinteren 2013/2014 har sjøfugl vært 
et tilbakevendende fokuspunkt, og vestsiden 
(populært kalt «yttersia») av Lofotfjellene har 
vært utgangspunktet for de fleste registreringer. 
Men allerede før jeg flyttet nordover var tanken 
på at også innsiden av fjellkjeden kunne gi fine 
opplevelser med fugler, siden spesielle værforhold 
med gunstige vindforhold presser fugler inn i 
Vestfjorden, og dermed skape konsentrasjoner 
av fugler her. Slik kan Vestfjorden også kunne 
produsere fine observasjoner av pelagiske arter som 
grålire, havlire, havsvale og polarsvømmesnipe; 

for å nevne noe.  
Rollen som småbarnspappa krever sitt, og 
det er ikke bestandig man har anledning til å 
sitte klar med kikkert og teleskop akkurat når 
værgudene bestemmer seg for å tilrettelegge for 
de spektakulære trekk-scenene. Men siden det 
tidligere fiskeværet Nesland i Flakstad bare ligger 
15-20 minutter hjemmefra, med god utsikt over 
Vestfjorden og fastlandet på andre siden, gav 2017 
likevel noen muligheter. Oppildnet av noen gode 
trekkregistreringer fra Oddvar Heggøy mens han 
bodde på Ballstad i Vestvågøy, var det et uttalt 
mål å besøke Nesland hyppigere i 2017. Også 
Ballstad ligger vendt inn mot Vestfjorden. Kraftig 
vind fra vestlig retning gir fugler inn Vestfjorden, 
men erfaringsmessig har det vist seg at det er når 
vinden står rett fra sør antallet fugler og utvalget 
av arter er mest produktive. Best er forholdene 
de første timene etter at et lavtrykk treffer, så det 
gjelder å respondere raskt på værmeldinger som 
gir lovnader om noen fine timer bak teleskopet. 
Dette i motsetning til hva man kanskje har tenkt 
på forhånd, at det er etter uvær mengdene opptrer, 

Ferdigtraktet sjøfugl
Martin Eggen, NOF Lofoten lokallag

Hva gjør fuglekikking så givende? I møtet med det vakre og trygge; årstidenes syklus og fuglers 
gjenkjennelige trekkmønstre, søker mange av oss det sjeldne og kaotiske ved fuglenes opptreden. 
Det gir et mangfold av opplevelser, og setter kunnskap på prøve. Vestfjorden i Nordland bærer 
på gåter som står i mitt fokus.

Engelskmennene sier at fuglekikking er «relaxing 
and rewarding». Dette uttrykket har truffet meg 
rett i hjerteroten, fordi jeg synes det er beskrivende 
for min egen opplevelse. For meg er interessen 
for fugler kanskje mer knyttet til det estetiske og 
vakre enn det man til daglig tenker over. Ikke bare 
gir fugler deg stadig myke sanseinntrykk som 
stimulerer selve eksistensen, men tillater også 
turer i store, svulstige rom ute i Nordlandsnatten, 
eller tilstedeværelse ytterst på kysten en stormfull 
dag. Og det blir aldri forutsigbart eller kjedelig. 
Fuglekikking gir kontinuerlige belønninger i form 
av overraskende elementer, observasjoner man 
sjelden har, men som man har tenkt på og ønsket 

seg. Egne ferdigheter knyttet til artsbestemmelse 
settes på prøve kontinuerlig, spennende i seg selv. 
Like mye som søken etter opplevelser med ekso-
tiske arter, har undersøkelser av lite kartlagte 
områder og fenomen vært en drivkraft for en alt-
oppslukende fugleinteresse. En nysgjerrig orni-
tolog kjenner raskt om et skogsareal eller våt-
marksområde setter i gang varme følelser i det 
indre, og om biotopen imøtekommer spennende 
arters krav til omgivelser. Dermed blir hver 
fugletur en oppdagelsesferd med kikkert og 
notatbok, registreringsturer med funksjoner langt 
utover egoistiske ønsker om møte med bøksangere 
og snadderender. Kunnskap om fuglers opptreden 

Forfatteren ved teleskopet. Foto: Martin Eggen Havsvale. Foto: Martin Eggen
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når forblåste fugler karrer seg ut av Vestfjorden. 
Slik kan det nok også være. Det som er helt sikkert 
med sjøfuglkikking er at teori og praksis ikke 
alltid går hand i hand, og at ingen dager er like. 
Fuglenes opptreden blir da også påvirket av større 
værsystemer, og ikke bare lokale værfenomen. 
Forholdene må ha for eksempel ha vært gunstige i 
Vestfjorden den 26. mars 2016, da Oddvar hadde 
1470 havhester på stive vinger ut fjorden, sammen 
med en rekord-tidlig polarjo. Alt i løpet av 1,5 
time. 

Hotspot Nesland
Høsten 2017 var preget av lengre perioder med 
strålende solskinn og stille vær, altså dårlige 
forhold for sjøfugl-kikking. Heldigvis er dette en 
aktivitet som ikke begrenser seg til trekk-topper 
i mai og september. Ulike sjøfugl-arter har ulike 
trekk-perioder, og ettersommeren er blant de 
beste periodene for mange ønskede arter. I 2017 
hadde jeg mine beste dager i august. Den siste 
sommermåneden er svært gunstig for opplevelser 
med sjøfugler, og i år traff noen gode lavtrykk 
kysten av Nordland. Jeg skal trekke frem de beste 

dagene ved Nesland fra denne perioden, men 
fugleobservasjonene er mange, og jeg tar med 
observasjoner tilbake i 2015. Noen timer med 
kikking inn mot Vestfjorden er noe alle bør unne 
seg dersom man er i Lofoten på dager med vind 
av betydning fra sørlig og sørvestlig retning, eller 
etter dager med slike forhold. Uansett årstid. 
Allerede 27. mars 2015 ble Nesland besøkt 
med sjøfugl-kikking som mål. 45 minutter med 
kikking gav 357 krykkjer og 200 havhester på vei 
ut fjorden.  Dagen derpå, 28. mars 2015, gav bare 
150 havhester, sammen med flere arter alkefugler 
og havsule, blant annet. 
Den 2. august 2017 stod vinden på sør, og det var 
på sin plass å avlegge Nesland et besøk. Dette var 
en travel familiedag, så det ble litt til og fra, og total 
observasjonstid ble bare 3,5 time. Siden vinden 
ikke var særlig sterk, var jeg likevel fornøyd 
med resultatet: Tre havlirer, 15 (!) havsvaler, 120 
havhester, to storjoer, 586 lunder, 114 havsuler og 
en rekke andre spennende arter i pene antall gav 
håp om fuglerike, fremtidige opplevelser. Bare 
været ville slå skikkelig til!
En slik dag kom 11. august 2017. I løpet av 

Lunden opptrer talltikt i Vestfjorden i august. Foto: Martin Eggen
Storjo (øverst t.v.) Foto: John Stenersen. Havlire (øverst t.h.) viste seg i godt antall i august. Foto: 
Steve Baines. Grålire er en art som dukker opp i Vestfjorden utover høsten. Foto: John Stenersen
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02.mai 02.aug 11.aug 12.aug 13.aug 28.aug 29.aug 30.aug 03.nov

Havhest 25 N 120 V 995 V 480 V 107 S 150 S 500 S

Grålire 2 V 1 S 5 S

Havlire 3 V 15 V 5 V

Balearlire 1 V

Havsvale 15 V 3 V

Havsule 114 V 16 V 49 V 9 S 25 S 50 S

Krykkje 35 V 2 S 5 S 6 S

Lomvi 12 V

Alke 19 V 4 V 2 S

Alkekonge 50 V

Lunde 586 V 215 V 14 V 1 S 6 S

Storjo 2 V

Tabell 1. Antall av sjøfugler observert ved Vestre Nesland (laget av James Wilson)

ettermiddagen traff et voldsomt lavtrykk kysten 
med stor fart. Vindretningen var tilnærmet rett sør. 
Problemet var selvsagt at kona var på aftenvakt, 
og ikke ville være hjemme før nærmere åtte. 
Åpenbart svært frustrerende, men det var fortsatt 
tilfredsstillende lys på kvelden, og Nesland leverte 
et formidabelt show! Etter 1,5 time før mørket kom 
sigende hadde en balearlire (andre observasjon 
i Nordland), en grålire (som kommer inn i våre 
farvann på denne tiden av året), 15 havlirer, tre 
havsvaler og hele 955 havhester passert meg. Hva 
som hadde utspilt seg av vanvittige scenarioer 
på Nesland tidligere denne ettermiddagen, og i 
hvilke antall, kan man bare fantasere om. 
Neste morgen var jeg på plass halv fem om 
morgenen. Typisk hadde antallet fugler på vei 
ut fjorden da sunket betraktelig. Fire timer bak 
teleskopet gav blant annet 480 havhester, 5 
havlirer, 75 krykkjer, 215 lunder, og var dermed en 
stor skuffelse sett i lys av gårdagens begivenheter. 
Senere på høsten ble det som nevnt aldri de gode 
forholdene man kan håpe på, men flere typiske 
havfugler ble sett på dager med riktig vær. Den 
30. august 2017 er verdt å trekke frem, med sine 
500 havhester og fem grålirer i løpet av to timer.  

Let opp en fjord
Å se på trekkende sjøfugler er generelt bra 

langs norskekysten, og best er gjerne dager med 
pålandsvind. Man bør oppsøke de ytterste nesene 
og øyene for å komme så nært fugletrekket som 
mulig. At fugler også tidvis opptrer inne i fjordene 
som følge av visse typer vind og vindretninger 
er også godt kjent. Fjordene fungerer da som 
en trakt. For eksempel valfarter ornitologer til 
Varangerfjorden når det blåser kraftig østavind. 
Fjordarmen er plassert i en vest-østlig retning, og 
østavinden presser fugler inn i fjorden. En enkel 
natt ved legendariske Nesseby kirke i juni gav meg 
flere stormsvaler og havlirer for noen år tilbake, 
sammen med store mengder havhest, alkefugl, 
grønlandsmåke og alaskasnipe. I Oslofjorden 
gleder ornitologer seg når vinden øker på fra 
sørvestlig hold. Da gjelder det å avlyse avtaler og 
forpliktelser, da kan «alt» skje også der. 
Sortlandsundet, Ofotfjorden og Saltenfjorden 
skiller seg ut som spennende plasser som fortjener 
mer oppmerksomhet fra sjøfugl-entusiaster enkelte 
dager i året. Men listen over potensielt spennende 
steder er selvsagt lang. Nordlandskysten er full 
av spennende topografiske forhold og fjordarmer. 
Med andre ord er det ingen grunn til å sitte inne i 
dårlig vær. Vårt fantastiske fugleliv tar aldri ferie. 
Jeg vet i hvert fall hvor jeg skal sitte når det blåser 
opp!

Rognebærinvasjon!
Atle Ivar Olsen

Høsten 2017 var hele Nordland farget rødt av 
rognebær. Mange fugler finner de små røde bærene 
smakfulle, og i vinter har vi hatt en av tidenes 
største invasjoner av bærspisere i Nordland. Det 
store antallet av fugler har blitt lagt merke til av 
mange, og de mest tallrike artene har vært gråtrost 
og sidensvans. Fuglene har ingenting imot å 
besøke boligområder, der kvitrende og skvatrende 
flokker kan snauspise rognebærtrær og andre 
bærbusker på kort tid.
Det er spesielt i år med mye rognebær at det blir 
registrert store mengder av disse artene. Været er 
en annen faktor. Hvis det blir mye snø og kulde 
trekker fuglene raskt videre, mens i milde høster 
blir de igjen lengre tid (Svorkmo-Lundberg mfl. 
2006). 
Men har man så belegg for å påstå at vinteren 
2017 var en av tidenes største invasjoner av disse 
fuglene? Databasen Artsobservasjoner.no har vært 
på nett siden 2008 og her kan man søke og analysere 
mange millioner fugleobservasjoner, også lenger 
tilbake i tid, og jeg har i denne artikkelen benyttet 
meg av data fra dette nettstedet.  

Gråtrost
De siste månedene av 2017 vil først og fremst bli 
husket som «året med de store trosteflokkene». 
Noen få gråtroster overvintrer i Nordland hvert 
år. Senhøsten 2016 var et bunnår, med bare rundt 
25 rapporterte individer.  Antallet gråtrost i 2017 
(november og desember) var dobbelt så stort 
som i forrige toppår 2014 (Figur 1). I 2017 er det 
rapportert nesten 25.000 gråtroster i november og 
nesten 13.000 i desember. Ikke rart at folk har lagt 
merke til dem. 

Etter som været har skiftet har man kunne se 
gråtrosten ta i bruk ulike strategier på leting etter 
mat. Når det er mye bær, og spesielt rognebær, så 
er det masse gråtrost som spiser bærene på høsten 
og langt utover vinteren. I mildværsperioder 
har trosteflokkene stort sett holdt seg på snøfrie 
jorder der de kunne finne mark og andre småkryp, 
på samme måte som de gjør når de kommer om 
våren. Når det så har vært snø og kaldt igjen, 
og etter at de store mengdene med bær har blitt 
spist eller blåst ned på bakken, har trosten tydd til 
fjæreområdene. Da kan man treffe dem i tangen 
og utpå fjæra, der de finner mye godt. 

Rødvingetrost
Rødvingetrosten er en mer uvanlig art om vinteren 
her i Nordland, men i år har forekomsten slått alle 
rekorder (Figur 2). Den gamle toppnoteringen var 
på ca. 300 rapporterte individer i løpet av en av 
de siste to månedene av året (i 2014 - da det også 
var mye gråtrost og sidensvans), men i 2017 ble 
det rapportert ca. 800 i november og nesten 3000 
i desember. Det vil si rundt 10 ganger så mange 
som den tidligere toppnoteringen!

Sidensvans
Det er som kjent en årviss begivenhet at det 
kommer større eller mindre flokker med 
sidensvanser på besøk utpå høsten, særlig i 
oktober og november. Av Figur 3 ser vi at det er 
gode forekomster i Nordland sånn ca. annet hvert 
år, av og til med tre år mellom toppene. Årets 
forekomst av sidensvans er omtrent på samme 
nivå som andre gode år siden årtusenskiftet. De 
siste toppårene før 2017 har vært 2014, 2012 og 
2010. Før 2010 er nok ikke datamaterialet like 
fullstendig.
Tallene som er vist er antall individer, og det 
kan helt sikkert diskuteres hvor representative 
de er for det reelle tallet på fugler som har vært 
i Nordland disse periodene. Ikke alle blir sett 
og registrerte, og noen blir sikkert telt flere 
ganger. Men, dette gir nok et riktig og bra bilde 
på variasjonene mellom årene. De fleste årene 
er det mer sidensvans i november, og antallet 

Gråtrost og fjæreplytt på næringssøk i fjæra. Foto 
Atle Ivar Olsen
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dabber så av i desember – når det er fritt for bær? 
Et unntak var 2010, med over dobbelt så mange 
sidensvanser i årets siste som i nest siste måned. 
Da var det et veldig godt rognbærår, og det ble 
rapportert over 6000 sidensvanser i Nordland, mot 
3000 i desember 2017.

Konglebit
Konglebiten er det kanskje ikke like mange som 
kjenner, men den følger delvis samme mønster 
som trostene og sidensvans, og hadde toppår 
sammen med trostene i 2014 og 2012. Men 
antallene er mye lavere med under 100 individer 
som beste notering i november 2012. I november 
2017 ble nesten 250 individer rapportert (Figur 
4). I desember ble det bare rapportert 11 individer, 
så de fleste konglebitene har kanskje dratt videre. 
Men, det har blitt sett en god del nå i januar også, 
men det kan nok skyldes bra vær og ekstra stor 
aktivitet på fugletittere i begynnelsen av det nye 
året. Antall konglebiter i Nordland avhenger 
kanskje ikke så mye av mengde bær her, som av 
magre tider lenger øst i Russland/Sibir, der de i 
hovedsak hekker. Det er gjerne kombinasjonen 
av en god hekkesesong etterfulgt av en periode 
med lite mat å finne i Sibir, som gjør at mange 
konglebiter trekker vestover (Svorkmo-Lundberg 
mfl. 2006). Den er også litt mer uforutsigbar ved 
at den har hatt noen av sine beste forekomster 
i Nordland i de første månedene av året, i 
motsetning til trostene og spesielt sidensvans som 
kan være helt fraværende etter jul. I januar 2007 
ble det rapportert hele 602 konglebiter, og 99 i 
februar samme år, og også i 2013 kom den hit først 

utpå ettervinteren med 137 individer rapportert i 
februar og 76 i mars det året. I skrivende stund, 
i begynnelsen av januar 2018, kan det se ut til 
at antall konglebiter er på vei opp igjen, så vi 
får kanskje en ny vår med store mengder her 
i Nordland? Så hold gjerne ekstra utkikk etter 
denne flotte fuglen nå fremover.

Andre arter?
Også andre arter utnytter store forekomster av 
rognebær, og jeg har selv sett ravn, kråke, skjære, 
stær, ringtrost, svarttrost, bjørkefink, gråsisik, 
polarsisik, blåmeis og munk som spiser rognebær, 
og andre bær. Kanskje andre har sett flere arter?

Hva skjer med dem?
Det kommer en del henvendelser til NOF Nordland 
fra folk som lurer på hvorfor disse artene er her i 
så stort antall akkurat nå, og også om de kommer 
til å dø, og eventuelt hva man kan legge ut for å få 
dem på fuglebrettet/hjelpe dem.
I utgangspunktet greier disse fuglene seg helt 
fint, og noen av dem kan besøke foringsplasser 
innimellom. Trostene er glade i frukt (for eksempel 
epler og pærer) i tillegg til bær. Epler som har blitt 
flekkete eller brune er like bra for trosten som 
ferske, så slike kan man godt fôre med. Det spiser 
jo også svarttrosten og stæren, som man kanskje 
har på fôringsplassen allerede.
Disse artene har ikke et så regelmessig og 
forutsigbart fugletrekk som de typiske trekk-
fuglene. De er derimot tilpasset å utnytte og finne 
mat der de er. De kalles gjerne invasjonsarter 
(irruptive migrants), og drar dit det er mat å finne, 
og blir der til det er tomt før de drar videre igjen. 
Noen av fuglene som overvintrer vil utvilsomt dø 
– fugler har høy vinterdødelighet enten de trekker 
eller ikke - men de kommer ikke til å sitte stille 
og rolig og vente på å fryse kollektivt forderva. 
Hvis det blir uhøvelig kaldt eller fritt for mat der 
de holder til, så trekker de videre. I Nordland vil 
de kanskje trekke ut på øyene langs kysten der 
vinterklimaet er mye mildere enn i innlandet. 
På trekk om vinteren?
Disse fuglene kan også fortsatt finne på å fortsette 
sørover, selv om det er langt utpå vinteren. 
Kanskje har de allerede gjort det denne vinteren 
siden det har blitt rapportert påtagelig færre troster 
nå etter nyttår.Konglebit  hann (over). Foto Atle Ivar Olsen

Rødvingetrost (t.v.). Foto: John Stenersen
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Faktisk så kan data fra Artsobservasjoner.no 
tyde på at det er akkurat dette som har skjedd. Se 
Figur 5, der antall individer av gråtrost observert i 
perioden uke 49-52 i 2017 + uke 1-3 i 2018 er vist 
for fylkene Nordland, Hordaland og Rogaland. 
Det virker å være en ganske klar sammenheng 
med at da antallet gikk kraftig ned i Nordland, 
kom det en topp i Hordaland og Rogaland 
akkurat rundt årsskiftet. Det er selvsagt mye 
usikkerhet forbundet med å bruke dataene slik, 
men den store toppen i sørvest-Norge er jo reell 
og trostene har nok kommet dit fra lenger nord og 
øst. Siden Nordland er et stort fylke med relativt 
få rapportører er nok antallene herfra ikke like 
fullstendige som i fylker med bedre dekning, men 
det er nå uansett sannsynlig at det har vært mye 
mer trost i Nordland enn det som er registrert. Så 
har det nok trukket en del flokker hele veien fra 
oss og til sørlige landsdeler på relativt kort tid. 

Det har ikke vært noen markert økning i antallene 
fylkene imellom, så de har nok trukket ganske 
direkte, og antagelig har en del av dem fortsatt 
videre til Storbritannia eller kontinentet etter som 
antallene i Hordaland og Rogaland gikk ganske 
raskt ned igjen. Det er jo spennende å kunne følge 
en slik forflytning via observasjoner lagt inn i 
Artsobservasjoner.no.

Litteratur
Svorkmo-Lundberg, T. Bakken, V., Helberg, M., 
Mork, K. Røer, J. E. & Sæbø, S. (red.). 2006. 
Norsk VinterfuglAtlas. Fuglenes utbredelse, 
bestandsstørrelse og økologi vinterstid. Norsk 
Ornitologisk Forening, Trondheim, 496 s.
Stenersen, J. 2007. Konglebitens vinter, s. 4-5. 
Havørna, Organ for Norsk Ornitologisk Forening 
avd. Nordland. Årgang 18 – 2007.
www.artsobservasjoner.no

Figur 5. Antall gråtroster observert i perioden uke 49-52 i 2017 samt uke 1-3 i 2018 i Nordland, 
Hordaland og Rogaland.

Sidensvans beiter på de siste restene av rognebær (t.h.). Foto John Stenersen
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flere interesserte som etter hvert tok turen for å 
observere dem. Ved å stille seg opp utenfor butik-
ken hadde man utmerket sikt over gata fram til den 
enden av blokka hvor kaiene holdt til. Det kunne 
imidlertid ta tid før fuglene dukket opp, og det 
var egentlig ikke særlig mange observasjoner fra 
hekkeplassen eller nabolaget som ble lagt ut på 
Artsobservasjoner. Jeg kjører vanligvis forbi stedet 
minst to ganger hver dag og pleide å kikke opp i 
forbifarta, og når jeg skulle på butikken, men fram 
til utgangen av mai (en periode på nesten seks uker) 
fikk jeg likevel bare fem observasjoner av dem. 
Allerede ved min andre observasjon, på morgenen 
16. mai, så jeg imidlertid tre kaier på stedet. Det 
kunne virke som det var to par på stedet.
Videre fram til midten av juni ble fuglene flere 
ganger observert under omstendigheter som klart 
indikerte at de hadde unger: ankomst blokka, en 
rask tur inn i hullet under takskjegget, og så fly 
bort igjen. Jeg gjorde imidlertid aldri noe forsøk 
på å få sjekket bygget innvendig, og fra min 
observasjonsplass kunne jeg ikke høre unger. Fra 
søndag 18. juni var jeg bortreist en ukes tid. Etter 
retur så jeg aldri kaier igjen på stedet, og etter 17. 
juni det er heller ingen andre som har rapportert 
det på Artsobservasjoner. Det er altså naturlig å 
konkludere at ungene må ha fløyet ut den uka jeg 
var bortreist, dersom hekkingen var vellykket.
Dette er ikke første gang kaie har gjort hekkeforsøk 
i Nordland. I 1981 ble 3-4 individer sett daglig 
ved Rognan i Saltdal i perioden 13. april – 27. 
mai. Fuglene bygget reir og lå og ruget, men ga 
av ukjente grunner opp (Fagerli mfl. 1987). Både i 

2012 og 2013 hadde kaier tilhold på Røssvollheia 
i Rana i mai-juni, men hekking ble ikke påvist. 
Sistnevnte år ble arten rapportert helt inn i juli, 
med som mest 5 individer 4. juni og 7 individer 
10. juli (data fra Artsobservasjoner). Også i 2015 
ble kaier registrert på Røssvollhei i april-juni, 
igjen uten at hekking ble påvist. Lenger sør på 
Helgeland er det færre dedikerte observatører 
og datatilfanget til Artsobservasjoner er derfor 
mindre. Man kan likevel merke seg at kaier i 2017 
ble observert i Mosjøen både 17. mai, 16. juni og 
24. juni. Det kan sikkert ha funnet sted hekking 
av kaie flere steder på Helgeland, både i 2017 og 
tidligere.

REFERANSER
Fagerli, M., Meyer, K.A. & Asphjell, J.Å. 1987. 
Avifaunistisk rapport fra Nordland 1979-1983. 
Vår Fuglefauna 10 (3): 165-174.

Vaktsom kaie på hustaket 31. mai 2017 før den oppsøker reiret. Foto: Per Ole Syvertsen

Kaiene fløy inn i en åpning under takskjegget 
inntil murveggen. Foto: Per Ole Syvertsen

HEKKEFUNN AV KAIE I RANA I 2017
Per Ole Syvertsen

En dag våren 2017, da jeg skulle sette meg i bilen 
for å kjøre til jobb, syntes jeg at jeg hørte kaie. 
Det var bare to kjappe «kjakk, kjakk», men jeg ble 
stående konsentrert for å lytte og speide i et par 
minutter. Jeg verken så eller hørte noe mer, og slo 
opplevelsen fra meg som for lemfeldig til at jeg 
kunne være sikker i min sak. Det ble derfor heller 
ikke notert noe, men dette kan ha vært i påskas 
stille uke (10.-12. april).
På formiddagen torsdag 20. april får jeg en 
sms fra Roar Ottesen: «2 kaie på langmoheia». 
Langmoheia – det er jo der jeg bor! Da hadde jeg 
kanskje likevel oppfattet rett det jeg mente å ha 
hørt ei uke eller to tidligere. Roar la ut fine bilder 
av fuglene på Artsobservasjoner med koden «Par 
i passende hekkebiotop» og registrerte funnstedet 
som Lyngheim, noe som er mer presist enn 
Langmoheia.

To dager etter fikk jeg omsider selv sett fuglene. 
På vei hjem på ettermiddagen skulle jeg en tur 
innom matvarebutikken på hjørnet mellom gatene 
Nordlandsveien og Langmoheia i Mo i Rana. Idet 
jeg kommer ut av bilen ser jeg to kaier komme 
flygende. De forsvinner inn under takskjegget 
på en boligblokk på den andre siden av gata, i 
luftlinje bare 170 hundre meter fra min bolig. 
På Artsobservasjoner registrerte jeg dette som 
«Reirbesøk?». Jeg syntes det ennå var litt tidlig 
å fastslå at hekking pågikk. Når jeg nevner dette 
under et lokalt foreningsarrangement neste dag 
får jeg høre at da 11 år gamle Anna Bang Rølvåg 
hadde observert akkurat det samme noen dager 
tidligere. Fra slutten av mai av ble det åpenbart at 
et hekkeforsøk fant sted.
Stedet kaiene hadde funnet en mulighet for å 
hekke har gateadressen Lyngheim 16A. Det var 

Kaie på Lyngheim i Rana 20. april 2017. Foto: Roar Ottesen
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søke i artsobservasjoner.no/fugler). Hvis 
det artsgjennomgangen ikke er presisert be-
grensninger i tid og/eller sted, betyr det at alle 
rapporterte observasjoner av arten er tatt med 
– for enkelte arter er funnmassen såpass stor at 
funnene er oppsummert. 

Forklaringer til artsgjennomgangen:
M = hann; F = hunn; F-farget = hunnfarget; ad. 
= voksen, utfarget fugl; pull. = reirunge eller 
dununge; ind. = individ; 1K/2K osv. angir fugl 
i sitt 1./2. kalenderår osv. 2K+ betyr at fuglen 
er født foregående år eller tidligere (er i sitt 2. 

kalenderår eller eldre). Tilsvarende for 3K+ osv. 
(E) betyr at funnet er plassert i kategori E (ikke 
spontane funn). Naturreservat er forkortet til NR.

Saker som ønskes tatt inn i 2017-rapporten 
rapporteres helst fortløpende, jo tidligere jo bedre. 
LRSK og NSKF har rapporteringsfrist 1.2.2018.

Alle som har sendt melding om observasjoner til 
LRSK takkes herved. Ingen rapport uten dere.

En spesiell takk til Per Ole Syvertsen som har tatt 
seg tid til å lese korrektur.

Knoppsvane (Cygnus olor)
Hemnes: 5 3K+ Bjerka - Vallabotnet 2.6-31.10 
(*Per Ole Syvertsen, *Siv-Helen Alterskjær, 
*Arne Engås mfl.).
Meløy: 4 ind. Kunna 30.5-5.6 (*Øystein 
Birkelund, *Sverre Birkelund, *Siv Torill Gjerløv 
mfl.).
Nesna: 2 3K Handa - Skogsleira - Sjåberget 29.6-
5.9 (*Atle Ivar Olsen mfl.). 1 ind. Skogsleira 
- Remma - Skarvskjæret - Huskebakk 5.9-20.11 
(*Atle Ivar Olsen mfl.).
Rødøy: 11 2K+ Nordnesøy 13.5 (via NOF).
Vestvågøy: 2 ind. Saltisen 28.7-15.10 (*Oddvar 
Heggøy, *Harald Våge mfl.).
Vågan: 2 ind. Laukvikøyene NR 15.8 (Frantz 
Sortland).
Øksnes: 2 ind. Myre 20.5 (Martin Eggen). 5 2K+ 
Grunnfjorden NR 25.6 (Oddvar Heggøy, Martin 
Eggen).

Sædgås (Anser fabalis)
Funn ikke bestemt til underart: 
Flakstad: 1 ind. Korshavn 3.5 (James Wilson, 
Harald Våge).
Vågan: 1 ind. Laukvik 27.9 (Frantz Sortland).

Sædgås, underarten fabalis (Anser fabalis 
fabalis)
Fauske: 2 ind. Stemland 16.5 (Magnhild Johansen, 
Atle Ivar Olsen).
Lurøy: 1 ind. Olvikvatnet 5.11 (Helga Saksen 
Hammer).

Sædgås, underarten rossicus (Anser fabalis 
rossicus)

Andøy: 1 ind. Barå 12.5 (Johnny Bakken). 1 ind. 
Skogvoll 22.5 (Martin Eggen).
Flakstad: 1 ind. Korshavn 3.5 (Martin Eggen).
Røst: 11 ind. Røstlandet 8.10-9.11 (*Steve Baines, 
Atle Ivar Olsen, Magnhild Johansen).

Kortnebbgås (Anser brachyrhynchus)
Vinterfunn (desember-mars):
Vega: 2 ad. Andvågan 11.3 (Jens-Einar Johansen).
Sommerfunn (juli-august):
Flakstad: 1 ind. Yttersand 8.8 (Martin Eggen).
Vestvågøy: Hekkefunn: 1 par + 3 1K Storeidvatnet 
14.7-6.8 (Marie Myklebust, Anders Braut 
Simonsen, Harald Våge mfl.).

Tundragås (Anser albifrons)
Funn ikke bestemt til underart:
Bodø: 13 ind. Kjerringøy 17.-18.12 (Egil Johan 
Mathisen).
Røst: 9 ind. Flyplassen 24.12 (Steve Baines).

Tundragås, underarten albifrons (Anser 
albifrons albifrons)
Flakstad: 1 ad. + 1 2K Yttersand 10.-14.1 (James 
Wilson, Martin Eggen, Håvard Eggen m.fl.).
Røst: 3 ind. Grav 14.-19.1 (*Steve Baines). 2 2K 
Nesset 30.1-4.2 (*Steve Baines). 1 2K Nesset 
19.5 (Steve Baines).
Vestvågøy: 1 ad. Høynesvøda 25.5 (Oddvar 
Heggøy, Martin Eggen).

Dverggås (Anser erythropus)
Kategori E - antatt å stamme fra det svenske 
utsettingsprosjektet.
Andøy: 1 ad. Dverberg 10.8 (Johnny Bakken).

FUGLER I NORDLAND
LRSK-rapport 2016

av Steve Baines, Atle Ivar Olsen, Håvard Eggen og John Stenersen

Den lokale rapport- og sjeldenhetskomitéen 
for Nordland (LRSK-Nordland) består av John 
Stenersen, Steve Baines, Atle Ivar Olsen og 
Håvard Eggen.

Komiteen har behandlet alle innkomne rapporter 
og observasjoner fra 2016. 

I registreringsverktøyet Artsobservasjoner (www.
artsobervasjoner.no) finnes en restanseliste for den 
enkelte rapportør. Når man er logget inn, kan man 
klikke på fanen «Mine sider», og restanselisten vil 
da ligge t.v. på siden. Da kommer alle observasjoner 
som krever beskrivelse/dokumentasjon opp, både 
LRSK- og NSKF-arter. Alle oppfordres til å se 
på denne og levere beskrivelser på alle arter hvor 
det kreves, helst fortløpende men senest innen 
1. februar det påfølgende året. Rapport skal 
skrives direkte i systemet og det er også mulig å 
laste opp bilder og annen dokumentasjon i selve 
rapporten før man sender den inn, selv dårlige 
bilder kan være til hjelp ved bedømming av funn. 
Dersom man har observert de samme individene 
av rapporteringsarter over flere dager, holder det 
å skrive én rapport. Det er heller ikke nødvendig 
å skrive rapport av velkjente funn av fugler som 
holder seg over lengre tid, så sant man ikke har 
nye momenter (for eksempel nye bilder) å tilføye. 
Disse funnene vil forsvinne fra restanselisten 
når oppdager har skrevet rapport og rapporten er 
behandlet.

Overgangen til den nye versjonen av 
artsobservasjoner (AO 2.0) i 2014 var ikke 
problemfri, og mange har hatt problemer med å 
bruke verktøyet slik det er tiltenkt, bl.a. har man 
fått opp eldre funn i restanselisten som tidligere er 
rapportert og godkjent. Disse skal forsvinne etter 
hvert, men dersom slike fortsatt dukker opp, ber vi 
observatøren se bort fra dem.

Vi vil i fremtiden i større grad betrakte obs-
ervasjoner som «ufullstendig rapportert» når 
ikke påkrevet rapport er innkommet innen 
fristen. Observasjoner som tagges slik vil da bli 

skjult i systemet, og ikke fremkomme på lister. 
Rapportøren selv kan imidlertid søke frem disse 
observasjonene, og hvis rapporten blir ettersendt 
og godkjent, vil funnet igjen bli synlig og bli en 
del av funnmaterialet på Artsobservasjoner. Dette 
gjøres fordi LRSK i dag bruker alt for mye tid på 
å purre på rapporter.

Av godkjente LRSK-funn fra 2016 kan nevnes: 
amerikakrikkand, steppehauk, lerkefalk, egrett-
hegre, alaskasnipe, polarsvømmesnipe, sibir-
piplerke, lappiplerke, sitronerle, svartstrupe, 
svart rødstjert, busksanger, myrsanger, rosenstær, 
svartkråke, rosenfink og dvergspurv.

Den nasjonale sjeldenhetskomiteen, NSKF, har 
godkjent følgende funn fra 2016: amerikablesand 
x brunnakke (hybrid), rødhodeand, brilleand, 
knoppsjøorre, silkehegre, sibirlo, flekksnipe, gul-
beinsnipe, grønlandsmåke underarten kum lieni, 
hvitvingesvartterne, tundrapiplerke, isabella-
steinskvett, gulltrost, svartflekktrost, starrsanger, 
stripesanger, trostesanger, svarthodesanger og 
gulirisk.

Fra 2015 har NSKF godkjent funn av 
ringnebbdykker, knoppsjøorre og brilleand, 
steppebrakksvale, tundrapiplerke, blåstjert, 
starrsanger, rosenvarsler, og lundtrupial.

Det ble registrert åtte nye arter for Nordland i 
2016: rødhodeand, flekksnipe, gulbeinsnipe, 
isabellasteinskvett, gulltrost, svarthodesanger, 
gulirisk, og gulstrupespurv (kategori E, med 
forbehold om NSKF-godkjenning). Dermed er 
det ved utgangen av rapportåret påvist 377 ulike 
arter i fylket.

I artsgjennomgangen er samtlige observasjoner 
fra 2016. 

Er det flere enn tre observatører, vil det som 
hoved regel stå: m.fl. etter hovedobservatørene 
(navn på alle observatørene finnes ved å 
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3 M + 5 F Rognan 24.6 (Oddvar Heggøy, Martin 
Eggen). 3 M + 2 F Rognan 28.6 (Oddvar Heggøy, 
Martin Eggen).
Vestvågøy: 1 par Storeidvatnet 6.-12.5 (Oddvar 
Heggøy, Ann Britt Pilegaard-Simonsen, Marie 
Myklebust mfl.). 1 par Saltisen 25.-26.5 (Oddvar 
Heggøy, Martin Eggen, Håvard Eggen mfl.). 1 
par Saltisen 14.6 (Oddvar Heggøy). 2 F-farget 
Storeidvatnet 24.6 (Oddvar Heggøy, Martin 
Eggen).

Krikkand (Anas crecca)
Vinterfunn (desember-mars):
Flakstad: 1 ind. Napposen 9.1 (Martin Eggen). 3 
ind. Yttersand 2.12 (Martin Eggen).
Hadsel: 1 F Hadselsand 11.12 (Frantz Sortland).
Nesna: 1-3 F-farget Hurtigrutekaien 3.1-12.2 
(Richard Johansen, Jostein Johansen, Atle Ivar 
Olsen mfl.). 2 F Skjåbergfjæra 13.3 (Atle Ivar 
Olsen). 1-6 F-farget Hurtigrutekaien 1.-19.12 
(Atle Ivar Olsen). 1 F Skjåbergfjæra 8.12 (Atle 
Ivar Olsen). 1 F Skjåbergfjæra 27.12 (Atle Ivar 
Olsen).
Rana: 1 par Engasjyen NR 1.1 (Arne Engås, Anni 
Breivik). 1 F Straumen 10.-13.1 (Arne Engås, 
Anni Breivik, Roar Ottesen). 1 F Straumen 28.2 
(Arne Engås, Atle Ivar Olsen). 1 par Engasjyen 
NR 6.-13.3 (Arne Engås, Atle Ivar Olsen, Per Ole 
Syvertsen). 1 F Straumen 12.3 (Atle Ivar Olsen). 
2 par Engasjyen NR 26.-27.3 (Per Ole Syvertsen, 
Atle Ivar Olsen). 2 par Mobekkleira 18.12 (Per 
Ole Syvertsen). 6 ind. Engasjyen NR 20.12 (Roar 
Ottesen). 2 par Engasjyen NR 29.12 (Arne Engås, 
Atle Ivar Olsen).
Steigen: 4 ind. Holmvåg 14.1-9.2 (Per Hansen).
Sørfold: 2 F-farget Straumen 6.2 (Atle Ivar Olsen, 
Magnhild Johansen).
Vestvågøy: 18 ind. Kvalnes 5.-9.1 (Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen, John Stenersen). 3 M Høynes 
16.1 (Jon Olav Larsen). 8 ind. Kvalnes 16.1 (Jon 
Olav Larsen). 5 ind. Høynesvøda 19.-20.3 (John 
Stenersen, Frantz Sortland mfl.). 3 ind. Kvalnes 
20.3 (Frantz Sortland). 1 ind. Farstadvatnet 31.12 
(Ann Britt Pilegaard-Simonsen).

Amerikakrikkand (Anas carolinensis)
Rana: 1 M Langvatnet 19.-20.5 (Per Ole Syvertsen, 
Arne Engås, Anni Breivik).
Vestvågøy: 1 M Sandøya 19.-23.6 (*Oddvar 
Heggøy, Frantz Sortland).

Stjertand (Anas acuta)
Hekkefunn:
Andøy: 1 ad. F + 1 pullus Skogvoll 5.7 (Rune 
Botnermyr, Aurora Strand Botnermyr).
Røst: 1 ad. F + 5 pulli Marka 6.-16.7 (Steve 
Baines).
Vinterfunn (desember-mars):
Andøy: 1 M Andenes 25.1 (Carsten Lome).
Bodø: 1 M Naurstad 12.3 (Magnhild Johansen, 
Christian Stolz).
Herøy: 1 F Solheim - Sandvika 20.2 (Atle Ivar 
Olsen).
Rana: 1 F-farget Straumen 31.1-12.3 (Atle Ivar 
Olsen, Roar Ottesen, Arne Engås). 1 F-farget 
Straumen 18.12 (Atle Ivar Olsen).
Røst: 2 par Steinsøyene 3.1 (Steve Baines).
Vestvågøy: 1 M Gravdal 17.-27.12 (Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen, Harald Våge).

Knekkand (Anas querquedula)
Herøy: 1 M Salvannet 6.5 (Atle Ivar Olsen).
Rana: 1 M Dalosleira 17.5 (Atle Ivar Olsen). 1 par 
Forsum 7.6 (Anja Elinsdatter Baines).
Sortland: 1 M Roksøy 11.6 (Frantz Sortland).
Vestvågøy: 1 ad. M Storeidvatnet 14.5 (*Martin 
Eggen, Oddvar Heggøy, Ragnhild Hannaas, Jon 
Olav Larsen).

Skjeand (Anas clypeata)
Alstahaug: 2 par Stovatnet 8.-11.5 (Atle Ivar 
Olsen, Roar Ottesen, Arne Engås).
Andøy: 1 par Bø 22.5 (Martin Eggen). 2 ind. 
Rognanfjæra 29.5 (Roar Johansen).
Ballangen: 1 M Grunnvannet NR 20.5 (Atle Ivar 
Olsen, Magnhild Johansen).
Dønna: 3 par Altervannet 28.4 (Eivind Smørvik). 
2 par + 2 M Altervannet 17.-25.5 (Eivind Smørvik, 
Atle Ivar Olsen mfl.). 1 par Rølvåg 22.5 (Hege 
Rølvåg).

Knekkand hann, Herøy. Foto Atle Ivar Olsen

Grågås x kanadagås (Anser anser x branta 
canadensis)
Flakstad: 2 ind. Yttersand 30.7 (Martin Eggen).

Snøgås (Chen caerulescens)
Kategori E ikke spontan:
Andøy: 1 ad. Å - Breivik 5.-9.5 (Johnny Bakken).
Herøy: 1 3K+ (hvit fase) Tenna 4.5 (Paul 
Shimmings).

Kanadagås (Branta canadensis)
Hekkefunn:
Fauske: 1 par m/reir, egg/unger Kosmo 24.5 
(Elisabeth Bråthen). 1 par m/reir, egg/unger 
Graurvatnet 5.6 (Christian Stolz). 1 hekking (1 
par + 4 pulli) Røvika 14.-17.7 (Simon Rix).
Vinterfunn:
Vefsn: 8 ind. Fustvatnet 6.12 (Atle Ivar Olsen).

Ringgås (Branta bernicla)
Funn ikke bestemt til underart:
Andøy: 1 ind. Andenes 29.6 (Hege Gjerde, Dag 
Gjerde, Ingrid Gjerde mfl.).
Vestvågøy: 1 ind. Eggum 4.11 (Arnt Solheim).
Værøy: 55 ind. Værøy 25.9 (Egil Ween, Geir 
Kristensen, John Alsvik mfl.).
Vågan: 2 ind. Laukvikøyene NR 14.9 (Frantz 
Sortland).

Ringgås, underarten hrota (Branta bernicla 
hrota)
Bø: 3 ind. Vinje 13.-16.11 (Harald Larsen).
Flakstad: 2 ind. Yttersand 8.-9.5 (Martin Eggen, 
James Wilson mfl.).
Røst: 25 ind. Øyran 27.-28.9 (Steve Baines, Marie 
Myklebust, Marianne Hegge Skogsholm).
Sortland: 1 ad. Frøskeland 10.5 (Johnny Bakken).
Vestvågøy: 1 ind. Eggum 23.-30.10 (Oddvar 
Heggøy, Harald Våge, Arnt Solheim).

Mandarinand (Aix galericulata)
Kategori E ikke spontan:
Bindal: 1 F Aunvannet 27.-28.6 (Atle Ivar Olsen).
Sortland: 1 par Holandselva 19.5 (Martin Eggen). 
1 M Kleiva 4.-28.6 (Martin Eggen, Johnny 
Bakken, Tone Mette Bjørstad mfl.).

Brunnakke (Anas penelope)
Vinterfunn (desember-februar):
Bodø: 2 ind. Bodøgård 18.12 (Thor Edgar 

Kristiansen).
Flakstad: 10 ind. Yttersand 2.12 (Martin Eggen).
Nesna: 1 F-farget Hurtigrutekaien 1.12 (Atle Ivar 
Olsen).
Tjeldsund: 5 ind. Ramstadfjæra 1.12 (Yngve 
Hansen).

Amerikablesand (Anas americana)
Ikke ferdigbehandlet av NSKF:
Vestvågøy: 1 F Storeidvannet - Oppdøl 28.6-12-7 
(Martin Eggen, Oddvar Heggøy, Frantz Sortland 
m.fl.).

Snadderand (Anas strepera)
Alstahaug: 1 M Stovannet 12.6 (Atle Ivar Olsen).
Andøy: 2 M Bø 21.-22.5 (*Karl-Birger Strann, 
Martin Eggen mfl.). 4 ind. Risøysundet NR 26.-
27.6 (Oddvar Heggøy, Martin Eggen).
Bø: 1 M Langvatnet 23.5 (Oddvar Heggøy, Martin 
Eggen).
Dønna: 1 par Altervannet 23.4 (Eivind Smørvik).
Evenes: 1 M Tårstadosen 8.5 (Frantz Sortland).
Nesna: 1 F-farget Hurtigrutekaien 2.10-31.12 
(Atle Ivar Olsen).
Røst: 2 M Ystnes 10.4 (Steve Baines).
Saltdal: 1 M Skansøyra 13.5 (Johan Åge Asphjell, 
Bård Karlsen).
Sortland: 1 ind. Bøstranda 8.5 (Tone Mette 
Bjørstad). 1 M + 1 F Bøstranda 4.-5.6 (Tone Mette 
Bjørstad). 5 ind. Bøstranda 19.6 (Tone Mette 
Bjørstad). 2 ind. Bø 20.6 (Nils Harry Lillejord). 

Amerikablesand hunn (nederst) og brunnakke 
hann, Vestvågøy. Foto: Martin Eggen
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Brilleand (Melanitta perspicillata)
Fauske: 2 ad. M Røvika 10.7-14.8 (Atle Ivar 
Olsen, Magnhild Johansen mfl.).

Knoppsjøorre (Melanitta deglandi)
Fauske: 1 ad. M Røvika 7.7-6.8 (*Simon Rix, Eli 
Gates, Per Ole Syvertsen mfl.).

Lappfiskand (Mergellus albellus)
Andøy: 1 par Leirviktjønna 21.5 (Marie 
Myklebust, Atle Ivar Olsen mfl.).
Dønna: 1 par Stavseng 1.5 (Eivind Smørvik). 1 par 
+ 1 M Liss-Gleinsvatnet 4.5-5.6 (Eivind Smørvik, 
Atle Ivar Olsen mfl.).
Herøy: 1 F Salvannet 26.5, 1 M Salvannet 10.6 og 
2 M Salvannet 14.7-27.8 (Atle Ivar Olsen).
Vega: 1 ad. M Floavatnet 6.-27.5 (Jens-Einar 
Johansen mfl.). 1 F Sveavatnet 25.5 (Torleif 
Hansen). 1 F Sveavatnet 7.7. (Tom Jansson).

Jerpe (Tetrastes bonasia)
Hattfjelldal: 2 ind. Granliveien 7.2 (Per A. 
Lorentzen).
Hemnes: 1 par Sjøforsen NR: 20.4 (Roar Ottesen, 
Arne Engås).
Vefsn: 1 ind. Bjønndalen 2.10 (Ståle Reinåmo).

Storlom (Gavia arctica)
Vinterfunn (november-mars):
Flakstad: 1 ind. Flakstadpollen 30.-31.1 (Martin 
Eggen, Marie Myklebust). 1 ind. Vareid 7.2 
(Marie Myklebust). 1 1K Leiholmen 6.11 (Martin 
Eggen). 2 1K Rambergstranda 12.11 (Martin 
Eggen).
Vega: 1 ad. Flovær 20.1 (Runar Jostein Omnø).
Vestvågøy: 1 ind. Kvalnes 24.2 (Frantz Sortland).

Islom (Gavia immer)
Vår/sommerfunn (mai-august):
Andøy: 1 ad. Nøssøyra 27.6 (Oddvar Heggøy, 
Martin Eggen).
Bodø: 1 ind. Mørkvedbukta 7.5 (Thor Edgar 
Kristiansen).
Fauske: 2 2K Klungset 7.7 (Eli Gates). 1 2K 
Røvika 14.7-14.8 (Simon Rix mfl.) 
Flakstad: 1 ind. Skagsanden 3.5 (Harald Våge). 
2 ind. Myrland 5.5 (Jon Olav Larsen). 1 ind. 
Sandneset 9.5 (James Wilson). 1 ind. Yttersand 
11.5 (Ann Britt Pilegaard-Simonsen). 2 2K Vareid 
21.8 (Martin Eggen).

Gildeskål: 1 ind. Fugløyfjorden 1.5 (Sverre 
Birkelund).
Herøy: 1 ad. + 1 2K Sandvær 10.5 (Paul 
Shimmings, Kjell Isaksen).
Lødingen: 1 ad. Rakkfallan 27.7 (Håvar Hveding, 
Rune Kristiansen).
Røst: 1 ind. Melholmen 20.5 (Steve Baines).
Træna: 2 ind. Husøy 15.5 (Terje Kolaas, Bård 
Nyberg, Mina Birgithe Rudi).
Vestvågøy: 4 ind. Kvalnes 3.5 (Oddvar Heggøy, 
Jon Olav Larsen). 2 ind. Vikspollen 10.5 
(Harald Våge). 2 ad. + 1 2K Høynes 10.5 (Marie 
Myklebust). 1 ind. Vikspollen 15.5 (Oddvar 
Heggøy, Dagfinn Breivik Skomsø).
Vågan: 2 ind. Gimsøystraumen 1.5 (Martin 
Eggen). 1 ind. Vinjevika 1.5 (John Stenersen, 
Martin Eggen) 

Gulnebblom (Gavia adamsii)
Vår/sommerfunn (mai-august):
Fauske: 1 ind. Klungset 5.5 (Thor Edgar 
Kristiansen). 1 ind. Venset 16.5 (Magnhild 
Johansen, Atle Ivar Olsen).
Flakstad: 1 ind. Korshavn 3.5 (Harald Våge). 
2 ind. Myrland 5.5 (Jon Olav Larsen). 1 ad. 
Yttersand 9.5 (Martin Eggen).
Gildeskål: 1 ind. Fugløyfjorden 1.5 (Sverre 
Birkelund).
Hadsel: 1 2K Hankaneset 16.7 (John Stenersen).
Røst: 1 ind. Lyngvær 22.-28.5 (Steve Baines).
Træna: 2 ind. Husøy 19.8 (Terje Kolaas).
Vestvågøy: 1 ad. Kvalnes 3.5 (Oddvar Heggøy, 
Jon Olav Larsen). 2 ad. Eggum 6.5 (Oddvar 
Heggøy, Ragnhild Hannaas, Jon Olav Larsen). 4 
ind. Nappstraumen 7.5 (Oddvar Heggøy). 1 ind. 
Eggum 16.5 (Oddvar Heggøy, Dagfinn Breivik 
Skomsø, Ragnhild Hannaas).
Vågan: 19 ind. Gimsøystraumen 1.5 (Martin 
Eggen). 1 ind. Vinjevika 5.5 (Ann Britt Pilegaard-
Simonsen). 3 ind. Festvågneset 11.5 (John 
Stenersen).

Dvergdykker (Tachybaptus ruficollis)
Bodø: 1 ind. Seines 20.11 (Kjetil Larsen).
Fauske: 2 ad. Graurvatnet 29.5 (Fredrik Staven).
Hamarøy: 1 ind. Holmneset 9.-10.1 (Per Hansen).
Meløy: 1 ind. Kunna 3.1 (Magnar Fagerli). 1 ind. 
Olavågen 20.1-14.2 (Kim Erlend Vidal, Raymond 
Birkelund, Sverre Birkelund).
Vefsn: Hekkefunn: 3 pulli Motjønna 16.-27.8 

Evenes: 1 par Langvannet 8.5 (Frantz Sortland). 
1 par Svanevatnet 20.5 (Magnhild Johansen, Atle 
Ivar Olsen).
Fauske: 2 ind. Klungset 5.5 (Thor Edgar 
Kristiansen). 1 F Klungset 15.5 (*Sverre 
Birkelund, *Øystein Birkelund). 1 ad. M 
Fauskeidet NR 27.7 (Karl-Birger Strann).
Herøy: 1 F Storvannet 16.4 (Atle Ivar Olsen).
Meløy: 1 par Småvatnan NR 29.5 (Kim Erlend 
Vidal). 1 M Maaøya 15.6 (Magnar Fagerli, 
Marianne Hegge Skogsholm).
Rana: 1 M Engasjyen NR 1.5 (Atle Ivar Olsen). 1 
M Utskarpen 5.5 (Atle Ivar Olsen).
Røst: 1 F Grav 7.5 (Steve Baines).
Sortland: 1 par Vik 8.5 (Johnny Bakken). 1 par 
Rognan 15.5 (Johnny Bakken). 1 par Holandselva 
19.5 (Martin Eggen).
Vestvågøy: 1 par Offersøya 1.5 (Harald Våge, 
Oddvar Heggøy, Marie Myklebust mfl.). 1 par + 
1 M Storeidvatnet 4.5-20.6 (Ann Britt Pilegaard-
Simonsen, Frantz Sortland, Oddvar Heggøy mfl.). 
1 par Nordgårdsvatnet 8.5 (John Stenersen). 1 
M Storeidvatnet 16.6 (Harald Våge). 1 ad. F 
Storeidvatnet 14.7 (Marie Myklebust). 1 F-farget 
Storeidvatnet 11.-17.8 (Oddvar Heggøy).
Vågan: 1 F Laukvik 27.9 (Frantz Sortland).
Øksnes: 1 M Strengelvåg 25.6 (Oddvar Heggøy, 
Martin Eggen).

Amerikablesand x brunnakke (Anas americana 
x penelope)
Vestvågøy: 1 ind. Storeidvatnet 24.6 (Martin 
Eggen, Oddvar Heggøy).

Rødhodeand (Netta rufina)
Vestvågøy: 1 F Storeidvatnet 5.-14.8 (*Oddvar 
Heggøy, Håvard Eggen, James Wilson mfl.).

Taffeland (Aythya ferina)
Vega: 1 ad. M Kjellerhaugvatnet NR 7.5 (Anne-
Lise Fagerheim).

Bergand (Aythya marila)
Andøy: 1 F Risøysundet NR 27.6 (Oddvar 
Heggøy, Martin Eggen).
Dønna: 1 ind. Skei 16.11 (Eivind Smørvik).
Fauske: 1 F Tørresvikodden 29.4 (Kim Erlend 
Vidal, Raymond Birkelund). 1 M Kvitblikkvatnet 
15.5-16.5 (*Sverre Birkelund, *Øystein 
Birkelund, Atle Ivar Olsen mfl.).

Flakstad: 1 F Vestre Nesland 19.9 (Martin Eggen).
Gildeskål: 1 F-farget Store Sandvatn 20.7 (Roar 
Ottesen).
Hadsel: 4 F-farget Grunnførfjord 27.11 (Frantz 
Sortland).
Hattfjelldal: 2 ad. Unkervassbukta 5.6 (Karl-
Birger Strann).
Meløy: 2 par Glomfjellet 19.6 (Sverre Birkelund).
Rana: 1 M Utskarpen 5.5-15.5 (*Atle Ivar 
Olsen, Arne Engås). 5 M + 2 F Straumen 27.5 
(Hege Rølvåg). 1 par + 3 pulli Blerekvatnet 28.7 
(Kristian Sivertsen). 14 F-farget Utskarpen, 30.10 
(Atle Ivar Olsen). 5 F-farget Utskarpen 6.11 (Atle 
Ivar Olsen). 1 F-farget Rørvikodden 11.12 (Atle 
Ivar Olsen).
Røst: 15 ind. Vannbassenget 16.10 (Steve Baines).
Saltdal: 1 par Skansøyra 19.5 (Johan Åge Asphjell). 1 
F-farget Skansøyra 11.10 (Atle Ivar Olsen, Magnhild 
Johansen). 10 ind. Skagodden 1.11 (Johan Åge 
Asphjell). 10 ind. Saksenvika 2.11 (Bård Karlsen). 8 
ind. Skansøyra 19.11 (Johan Åge Asphjell).
Tysfjord: 2 ind. Gåjgijavre 8.7 (Tore Veisetaune).
Vefsn: 1 2K F-farget Motjønna 12.6 (Atle Ivar 
Olsen). 1 1K Motjønna 20.8 (Per Ole Syvertsen). 
1 F-farget Motjønna 27.8 (Atle Ivar Olsen).
Vestvågøy: Inntil 5M og 3F i Borgpollan 1.5-12.7 
(Harald Våge, Oddvar Heggøy, John Stenersen 
mfl.). 1 ad. M Storeidvatnet 30.5 (Håvard 
Eggen, Oddvar Heggøy, Marie Myklebust). 1 
F Storeidvatnet 30.7-5.8 (Oddvar Heggøy). 1 
ind. Storeidvatnet 8.9 (Harald Våge). 3 F-farget 
Saltisen 12.10 (Oddvar Heggøy). 12 ind. 
Reppvatnet 23.10 (Håvard Eggen).
Vågan: 6 ind. Gimsøymyran 14.10 (John 
Stenersen).

Praktærfugl (Somateria spectabilis)
Sommerfunn (juni-september):
Fauske: 1 M Røvika 13.7 (Simon Rix). 1 3K+ M 
Klungset 14.8 (Martin Eggen)
Flakstad: 1 ad. F Stor-Buøya 12.7 (Martin Eggen). 
1 ad. F Sandneset 28.9 (James Wilson).
Røst: 2 ad. M + 1 F Langneset 28.9 (Marianne 
Hegge Skogsholm, Marie Myklebust).
Saltdal: 1 M Skansøyra 2.-12.6 (Bård Karlsen, 
Johan Åge Asphjell, Atle Ivar Olsen).

Stellerand (Polysticta stelleri)
Øksnes: 1 2K+ F-farget Strengelvåg 25.6 (Oddvar 
Heggøy, *Martin Eggen).
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Røvika 27.2 (Atle Ivar Olsen).
Hamarøy: 1-7 ind. Finnvikpollen 21.1-28.2 
(Per Hansen). 1-2 ind. Jørgenvik 5.2-13.2 (Per 
Hansen). 1 ind. Ulvsvåg 18.2 (Per Hansen). 1-7 
ind. Finnvikpollen 1.-7.11 (Per Hansen). 3 ind. 
Jørgenvik 12.11 (Per Hansen).
Steigen: 3 ind. Mortenstrand 10.2 (Per Hansen). 4 
ind. Tømmerneset 10.2 (Per Hansen).
Vega: 1 ind. Hysvær 20.1 (Runar Jostein Omnø).
Vestvågøy: 1 ind. Borgvåg 5.1 (Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen). 1 ind. Smedvikbukta 31.12 
(Harald Våge). 1 ind. Hjellvollstraumen 31.12 
(Ann Britt Pilegaard-Simonsen).
Vågan: 1 ind. Vinjevika 23.1-2.2 (Frantz Sortland, 
Harald Våge). 1 ind. Laukvik 6.11 (Frantz 
Sortland).

Grålire (Puffinus griseus)
Andøy: 1 ind. Andenes 17.8 (Øivind Wathne 
Johannessen).
Flakstad: 5 ind. Mulstøa 4.9 (Martin Eggen). 8 
ind. Nesland 25.9 (Martin Eggen). 1 ind. Mulstøa 
1.10 (James Wilson).
Røst: Samtlige observasjoner fra sjøfuglbua på 
Langneset: 1 ind. 27.8 (Steve Baines). 1 ind. 27.9 
(Steve Baines). 4 ind. 28.9 (Marie Myklebust, 
Marianne Hegge Skogsholm). 17 ind. 30.9 
(Håvard Eggen, Oddvar Heggøy, Martin Eggen). 
58 ind. 1.10 (Martin Eggen, Steve Baines, Oddvar 
Heggøy mfl.). 2 ind. 2.10 (Steve Baines mfl.). 1 
ind. 29.10 (Steve Baines).
Træna: 1 ind. Husøy 6.9 (Terje Kolaas). 3 ind. 
Sanna 26.9 (Terje Kolaas, Vidar Krøke Steinvik).
Vestvågøy: 1 ind. Eggum 2.10 (Harald Våge).
Værøy: 1 ind. Sørlandsvågen 28.9 (Kim Erlend 
Vidal, Raymond Birkelund, Thorbjørn Aakre).
Øksnes: 1 ind. Gokk 7.8 (Espen Bergersen).

Havlire (Puffinus puffinus)
Flakstad: 1 ind. Mulstøa 4.9 (Martin Eggen).
Røst: 1 ind. Langneset 30.9 (Håvard Eggen, 
Oddvar Heggøy, Martin Eggen). 2 ind. Langneset 
1.10 (Martin Eggen, Steve Baines, Oddvar 
Heggøy mfl.) 

Havsvale (Hydrobates pelagicus)
Flakstad: 1 ind. Mulstøa 18.7 (Martin Eggen). 
20 ind. ringmerket Vikten 26.8 (Martin Eggen, 
Håvard Eggen). 2 funn, 21 ind..
Røst: 3 ind. Skomværshavet 25.6 (Steve 

Baines). 1 ind. Trenyken 29.6 (Steve Baines). 
20 ind. Notskallen 24.7 (John Stenersen, Steve 
Baines, Anders Faugstad Mæland). 350 ind. 
Røstøyene 26.7 (Steve Baines). 3 ind. Røsthavet, 
Vestfjorden 1.8 (Jirka Novy). 215 ind. ringmerket 
Skomvær 21.-22.9 (Gunnar Gundersen, Klaus 
Maløya Torland, Thomas Bentsen m.fl.). 5 ind. 
individmerket (kontroll) Skomvær 21.-22.9 
(Gunnar Gundersen, Klaus Maløya Torland, 
Thomas Bentsen m.fl.). 1 ind. Langneset 30.9 
(Håvard Eggen, Oddvar Heggøy, Martin Eggen).
Træna: 6 ind. ringmerket Sanna 2.9 (Atle 
Ivar Olsen, Kari Tverelv Angelsen, Magnhild 
Johansen mfl.). 8 ind. ringmerket Sanna 3.9 (Atle 
Ivar Olsen, Kari Tverelv Angelsen, Knut Samson 
Alne mfl.). 7 ind. Sanna 3.9 (Atle Ivar Olsen, Kari 
Tverelv Angelsen, Knut Samson Alne mfl.). 4 
ind. ringmerket Sanna 4.9 (Atle Ivar Olsen, Knut 
Samson Alne, Kari Tverelv Angelsen).
Vestvågøy: 2 2K+ ringmerket Eggum 25.8 (Harald 
Våge).
Værøy: 1 ind. ringmerket Værøy 20.9 (Simon Rix, 
John Alsvik, Kjell Mjølsnes mfl.). 1 ind. Værøy 
20.9 (Simon Rix, Kjell Mjølsnes, Geir Kristensen, 
Tore Berg, John Alsvik).

Stormsvale (Oceanodroma leucorhoa)
Ingen funn av arten i 2016.

Egretthegre (Egretta alba)
Bø: 2 ind. Saltvatnet 21.5 (Harald Larsen). 1 ind. 
Skjørisen 23.5 (Oddvar Heggøy, Martin Eggen) 
var trolig et av de samme individene.
Fauske: 1 ind. Fauskeidet NR 22.-23.5 (Raymond 
Birkelund, Thorbjørn Aakre, Magnar Fagerli 
mfl.).

Egretthegre, Fauske. Foto: Thor Edgar Kristiansen

(*Arne Engås, Roar Ottesen, Ståle Reinåmo mfl.).
Vestvågøy: 1 ind. Leknessjøen 7.-8.1 (Harald Våge, 
Ann Britt Pilegaard-Simonsen). 1 ind. Ballstadøy 
17.3-17.4 (Oddvar Heggøy, Ragnhild Hannaas 
mfl.). 3 ind. Leknessjøen 24.11 (Harald Våge).

Gråstrupedykker (Podiceps grisegena)
Sommerfunn (juni-august):
Fauske: 1 ad. Klungset 6.6 (Karl-Birger Strann).
Røst: 1 3K+ Nesset 5.8 (Jirka Novy).
Øvrige funn:
Bodø: 1 ind. Ilstadfjæra 20.5 (Christian Stolz). 
3 ad. Langodden 20.5 (Fredrik Staven, Christian 
Stolz).
Fauske: 1 ind. Klungset 19.2 (Thor Edgar 
Kristiansen). 12 ind. Klungset 5.5 (Thor Edgar 
Kristiansen). 1 ad. Mjeldnesodden 15.5 (Hanne 
Etnestad). 1 ad. Vensetbergan 16.5 (Hanne 
Etnestad). 9 ind. Klungset 16.5 (Magnhild 
Johansen, Atle Ivar Olsen).
Hadsel: 1 ind. Hadselsand 9.10 (Frantz Sortland).
Meløy: 1 ind. Skogreina 8.10 (Øystein Birkelund).
Steigen: 2 ind. Nordfoldleira 16.5 (Geir Magne 
Pedersen). 1 ind. Prestnesset 16.5 (Geir Magne 
Pedersen).

Vega: 10 ad. Ytterskjæran 6.4 (Thomas Carlsen). 
1 ind. Ertenbraken 12.4 (Runar Jostein Omnø).
Vestvågøy: 2 ind. Kleivan 3.5 (Jon Olav Larsen, 
Oddvar Heggøy).
Vågan: 1-9 ind. Vinjevika 4.-30.1 (John Stenersen, 
Ann Britt Pilegaard-Simonsen, Frantz Sortland). 
2 ind. Titsneset 17.1 (John Stenersen). 1 ind. 
Langstranda Gimsøya 17.1 (Frantz Sortland). 1 
ind. Vinjevika 5-21.3 (Frantz Sortland, Christian 
Stolz, John Stenersen). 13 ind. Vinjevika 24.4 
(John Stenersen). 3 ind. Saupstadneset 24.4 
(John Stenersen). 1 ind. Vinjevika 1.-5.5 (John 
Stenersen, Ann Britt Pilegaard-Simonsen). 16 
ind. Saupstadneset 1.5 (John Stenersen, Martin 
Eggen). 1 2K+ Langstranda 22.9 (John Stenersen). 
2 ind. Gjersvollvika 9.10 (Frantz Sortland). 1 ind. 
Vinjevika 14.10 (John Stenersen). 5 ind. Vinjevika 
6.11 (John Stenersen). 1 ind. Saupstadneset 6.11 
(John Stenersen).

Horndykker (Podiceps auritus)
Vinterfunn (november-februar):
Fauske: 1 ind. Klungset 7.2 (Atle Ivar Olsen). 
4 ind. Klungset 13.2 (Thor Edgar Kristiansen). 
2 ind. Klungset 27.2 (Atle Ivar Olsen). 4 ind. 

Dvergdykker, Hamarøy. Foto: Per Hansen
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Vandrefalk (Falco peregrinus)
Vinterfunn (desember-februar):
Meløy: 1 ad. Kunna 22.2 (Magnar Fagerli). 1 
ind. Midtre Meløya 27.12 (Marianne Hegge 
Skogsholm).
Røst: 1 ad. Kvalvågsletta 24.12 (Steve Baines).
Vestvågøy: 1 ind. Sandøya 16.1 (Arnt Solheim).
Vågan: 1 ind. Henningsvær 4.1 (John Stenersen).

Vannrikse (Rallus aquaticus)
Bø: 1 ind. drept av predator Straumsjøen 22.11 
(Tore Hals).
Dønna: 1 ind. Åkvika 16.1 (Atle Ivar Olsen).
Herøy: 1 ind. ferske spor Indre Øksningan 16.1 
(Atle Ivar Olsen). 1 ind. Tenna 17.1 (Atle Ivar 
Olsen).
Træna: 1 ind. Husøy 17.10 (Terje Kolaas).

Myrrikse (Porzana porzana)
Brønnøy: 1 ad. Sørenskogvatnet 15.7 (Alvar 
Hansen).

Sivhøne (Gallinula chloropus)
Lurøy: 1 ind. Lovund 7.1-20.3 (*Tom Roger 
Østerås, Arne Engås, Per Ole Syvertsen).
Rana: 1 ind. Purknes 29.5 (Arne Engås, Atle Ivar 
Olsen).

Sothøne (Fulica atra)
Bø: 1 ind. Skålbrekkvatnet 5.-23.5 (Harald Larsen, 
Oddvar Heggøy, Martin Eggen).
Fauske: 1 ind. Fauskeidet NR 22.5 (Thor Edgar 
Kristiansen). 1 ad. Fauskeidet NR 27.7 (Karl-
Birger Strann).
Meløy: Hekkefunn: 1 par + 3 pulli Småvatnan 
NR 11.5-23.7 (Sverre Birkelund, Margareth 
Gransjøen, Marianne Hegge Skogsholm mfl.). 1 
ad. Småvatnan 3.9 (Øystein Birkelund).
Røst: 1 ind. Grimsøya 5.5 (Steve Baines).
Saltdal: 1 ind. Fiskvågvatnet 7.5 (Bård Karlsen).

Trane (Grus grus)
Tidlige vårfunn (tom 15. april):
Fauske: 2 ind. Fauskemyran 14.4 (Per Hansen).
Meløy: 6 ad. Halsa 23.3 (Anniken Torset).
Vega: 1 ad. Floamyra 15.4 (Jens-Einar Johansen).
Værøy: 1 ind. Kvalnesodden 3.4 (Frank 
Christensen).
Sene høstfunn (fom. oktober):
Fauske: 4 ind. Fauskemyran 2.10 (Per Hansen).

Tjeld (Haematopus ostralegus)
Vinterfunn (november-februar):
Alstahaug: 1 ind. Tjøtta 26.2 (Eivind Smørvik).
Flakstad: 1 ind. Flakstadpollen 25.2 (James 
Wilson). 1 ind. Kilanleira 28.2 (Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen).
Herøy: 1 ind. Tennvalen 26.2 (Hege Rølvåg).
Nesna: 3 ind. Skogsleira 29.2 (Atle Ivar Olsen).
Sørfold: 1 ind. Straumen 6.2 (Atle Ivar Olsen, 
*Magnhild Johansen).
Vestvågøy: 1 ind. Haug 24.2 (Marie Myklebust).
Vågan: 1 ind. Kleivan 6.11 (John Stenersen).

Sibirlo (Pluvialis fulva)
Røst: 1 ind. Røstlandet 27.-29.5 (*Steve Baines).

Heilo (Pluvialis apricaria)
Tidlige vårfunn (feb-mars):
Rødøy: 1 ind. Sleipnes 31.3 (Helga Saksen 
Hammer).
Røst: 1 ind. Flyplassen 17.2 (Steve Baines).

Tundralo (Pluvialis squatarola)
Andøy: 1 1K Skogvoll 18.9 (Martin Eggen).
Flakstad: 1 ad. Yttersand 27.7 (Martin Eggen).
Herøy: 1 ad. Tennvalen 18.7 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Tennvalen 29.8 (Svein Gjelle, Brit Eldrid 
Barstad).
Røst: 1-6 ind. Øyran 27.9-2.10 (Steve Baines, 
Oddvar Heggøy, Martin Eggen m.fl).
Træna: 1 ind. Husøy 25.9 (Terje Kolaas, Bård 
Nyberg, Vidar Krøke Steinvik, Trond Sørhuus).
Vestvågøy: 1 ind. Leknesfjæra 3.10 (Harald Våge).
Vågan: 1 ind. Laukvikøyene NR 16.8 (Frantz 
Sortland). 1 1K Saupstad 22.9 (John Stenersen).

Sibirlo, Røst. Foto: Steve Bainess

Lurøy: 1 ind. Sleneset 11.-12.6 (foto i Helgelands 
Blad: Frode Johansen).
Værøy: 1 ind. Kvalneset 5.5 (Eirik Berg).

Silkehegre (Egretta garzetta)
Vega: 1 ad. Rørøyfossen 27.5 (Torleif Hansen, 
Jens-Einar Johansen).

Sivhauk (Circus aeruginosus)
Rødøy: 1 ind. Sleipnes 5.5 (Kim Erlend Vidal). 1 
ind. Sleipnessodden 29.5 (Kim Erlend Vidal).
Vestvågøy: 1 2K F Bollemyrene - Storeidvatnet 
20.8 (Marie Myklebust, Oddvar Heggøy).

Steppehauk (Circus macrourus)
Rana: 1 2K Stokkabekken 19.5 (Atle Ivar Olsen).
Rødøy: 1 ind. Gjeldvågan 28.8 (Helga Saksen 
Hammer).
Vega: 1 1K Husvatnet 26.8 (Ole Arne Davidsen).

ub. steppe-/myrhauk (Circus macrourus/
cyaneus)
Saltdal: 1 F Skoddefjellet 19.8 (Jim Tovås 
Kristensen).

Hønsehauk (Accipiter gentilis)
Hekkefunn fra Hadsel og Narvik kommuner.

Dvergfalk (Falco columbarius)
Vinterfunn (desember-mars):
Bodø: 1 ind. Tverlandet 14.2 (Magnhild Johansen).
Dønna: 1 ind. Dønnesfjellet 7.2 (Eivind Smørvik). 
1 ind. Dønnesfjellet 14.2 (Eivind Smørvik).
Røst: 1 F-farget Langneset 6.3 (Steve Baines).
Saltdal: 1 M Øverholmen 28.2 (Johan Åge 
Asphjell).
Træna: 1 2K M Selvær 6.1 - funnet død Selvær 9.2 
(Tom Roger Østerås).
Vega: 1 ind. Lånan 20.1 (Runar Jostein Omnø).

Lerkefalk (Falco subbuteo)
Flakstad: 1 1K Ramberg 10.9 (Martin Eggen).
Træna: 1 1K Husøy 20.9 (Terje Kolaas).

Jaktfalk (Falco rusticolus)
Vinterfunn (desember-februar):
Andøy: 1 ind. Andenes lufthavn 28.1 (John 
Stenersen).
Røst: 1 ind. Røstlandet 22.1-1.2 (Steve Baines). 1 
1K Klakken 31.12 (Steve Baines).
Tjeldsund: 1 ad. Ramstadheia 17.1 (Yngve 
Hansen).
Vega: 1 ind. Rørøy 21.2 (Snefrid Jakobsen).

Silkehegre, Vega. Foto:Torleif Hansen

Steppehauk, Vega. Foto: Ole Roar Davidsen
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Øksnes: 1 ad. Strengelvåg 1.-8.5 (Johnny 
Bakken). 1 ind. Alsvåg 20.5 (Martin Eggen). 1 
par Strengelvåg 24.5 (Oddvar Heggøy, Martin 
Eggen).
Hekkefunn: 1 par mislykket hekking Strengelvåg 
25.6 (Oddvar Heggøy, Martin Eggen).

Lappspove (Limosa lapponica):
Sommerfunn (juni-juli):
Andøy: 1 ind. Sellevoll 15.6 (Jan Olav Nybo, Jan 
Erik Haugen, Ken Adelsten Jensen, Ole Vignes). 
1 ind. Lilandsholmen 15.6 (Jan Olav Nybo, Jan 
Erik Haugen, Ken Adelsten Jensen mfl.). 2 ind. 
Rognan 27.6 (Oddvar Heggøy). 1 ad. Fiskenes 
27.6 (Oddvar Heggøy). 19 ind. Åfjæra 17.-18.7 
(Johnny Bakken, John Stenersen mfl.).
Bodø: 1 ind. Vågsbotn 22.7 (Simon Rix).
Bø: 4 ind. Duken 17.7 (John Stenersen). 4 ind. 
Bøstranda 17.7 (John Stenersen).
Evenes: 5 ind. Tårstadosen - Stunesosen 14.-
16.6 (Jan Olav Nybo, Ken Adelsten Jensen, John 
Stenersen mfl.). 3 ind. Tårstadosen - Stunesosen 
23.7 (Håvar Hveding).
Fauske: 1 ind. Klungset 16.7 (Simon Rix). 1 ind. 
Røvika 16.-17.7 (Simon Rix).
Flakstad: 2 ind. Yttersand 13.-22.7 (Marie 
Myklebust, Martin Eggen, James Wilson mfl.).
Hadsel: 1 ind. Hadselsand 1.-4.6 (John Stenersen, 
Frantz Sortland).
Herøy: 1 ind. Tenna 14.-15.7 (Atle Ivar Olsen). 
3 ind. Tennvalen 17.7 (Atle Ivar Olsen). 4 ind. 
Tennvalen 27.7 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. Omnøya 
27.7 (Atle Ivar Olsen).
Narvik: 17 ind. Håkvikleira 13.6 (Jan Olav 
Nybo, Jan Erik Haugen, Ole Vignes mfl.). 1 ind. 
Håkvikleira 31.7 (Rune Solvang).
Røst: 1 ind. Flyplassen 23.7 (John Stenersen, 
Steve Baines, Anders Faugstad Mæland). 1 2K+ 
Øyran 23.7 (John Stenersen, Steve Baines, Anders 
Faugstad Mæland).
Sortland: 1 ind. Frøskeland 17.7 (John Stenersen).
Vestvågøy: 1 ind. Halsvågen 23.7 (Marie 
Myklebust).
Vågan: 6 ind. Saupstadneset 7.7 (John Stenersen).

Steinvender (Arenaria interpres)
Vinterfunn (desember-februar):
Herøy: 3 ind. Lammholmskjæret 16.1 (Atle Ivar 
Olsen).
Røst: 5 ind. Røstlandet 1.2 (Steve Baines).

Polarsnipe (Calidris canutus)
Sommerfunn (juli):
Andøy: 2 ind. Å 17.-18.7 (Johnny Bakken, John 
Stenersen mfl.).
Flakstad: 1 ad. Yttersand 27.7 (Martin Eggen).
Røst: 16 ind. Øyran 23.7 (Steve Baines, John 
Stenersen, Anders Faugstad Mæland). 2 ad. 
Flyplassen 29.-30.7 (Steve Baines, Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen).

Fjellmyrløper (Calidris falcinellus)
Andøy: 1 ind. Risøyhamn 22.5 (Atle Ivar Olsen, 
Magnhild Johansen).

Sandløper (Calidris alba)
Vinter/vår/sommerfunn (november-juli):
Flakstad: 2 ind. Yttersand 19.5 (Martin Eggen). 1 
ad. Yttersand 13.7 (Martin Eggen). 1 ad. Yttersand 
27.-29.7 (Martin Eggen).
Hadsel: 1 ind. Hadselsand 1.-4.6 (John Stenersen, 
Frantz Sortland).
Meløy: 1 ind. Ersholmen 29.5 (Magnar Fagerli, 
Marianne Hegge Skogsholm, Dagfinn Kolberg).
Røst: 1 ind. Kvalvåg 29.5 (Steve Baines).

Myrsnipe (Calidris alpina)
Vinterfunn (nov-mars):
Vågan: 1 ind. Saupstadneset 12.3 (John Stenersen).

Fjæreplytt (Calidris maritima)
Hekkefunn:
Saltdal: 1 ind. avledningsmanøver 
Låpptåvággetjahtsa 27.7 (Christian Stolz).

Dvergsnipe (Calidris minuta)
Vinter/vår/sommerfunn (oktober-juni):
Andøy: 12 ind. Sellevoll 29.5 (Roar Johansen). 1 
ind. Sellevoll 27.6 (Oddvar Heggøy).
Hadsel: 1 ind. Hadselsand 1.6 (John Stenersen). 2 
ind. Hadselsand 4.6 (Frantz Sortland) 
Røst: 1 ind. Flyplassen 25.5 (Steve Baines). 8 ind. 
Kvalvåg 30.5 (Steve Baines). 1 ad. Røstlandet 
21.6 (Martin Eggen).
Vestvågøy: 1-4 ind. Storeid 23.5-2.6 (Harald 
Våge, John Stenersen, Oddvar Heggøy m.fl.).
Vågan: 1 ind. Saupstad 29.5 (John Stenersen).

Alaskasnipe (Calidris melanotos)
Vestvågøy: 1 ind. Svanvatnet 1.6 (Martin Eggen, 
Marie Myklebust, Harald Våge).

Vipe (Vanellus vanellus)
Vinterfunn (november-februar):
Bø: 1 ind. Kleppelv 15.11 (Harald Larsen).
Flakstad: 1 ind. Sandneset 1.1 (Martin Eggen).
Rødøy: 1 ad. Sleipnes 6.1 (Helga Saksen 
Hammer).
Røst: 5 ind. Ystnes 3.1 (Steve Baines).
Træna: 2 ind. Falla 2.1 (Johnny Eliassen). 1 ind. 
Kjerkvågen 2.1 (Johnny Eliassen) 

Sandlo (Charadrius hiaticula)
Vinterfunn (november-mars):
Bodø: 5 ind. Bodøsjøen 28.3 (Thor Edgar 
Kristiansen). 2 ind. Godøynesfjæra 28.3 
(Magnhild Johansen). 1 ind. Ilstadfjæra 29.3 (Ole 
Eirik Torsteinsen).
Bø: 2 ind. Gimstad 27.3 (Harald Larsen).
Evenes: 1 ind. Tårstadosen 28.3 (Frantz Sortland).
Hadsel: 1 ad. Hadselsand 19.3 (Frantz Sortland). 1 
1K Hadselsand 6.11 (Frantz Sortland).
Herøy: 2 ind. Indre Øksningan, myrområdet mot 
vest 18.3 (Atle Ivar Olsen). 5 ad. Herøysundet, 
Silvalen 28.3 (Ståle Reinåmo).
Meløy: 6 ind. Kunna 27.3 (Siv Torill Gjerløv). 2 
ind. Kunna 28.3 (Marianne Hegge Skogsholm).
Rødøy: 1 ind. Sleipnessodden 26.3 (Kim Erlend 
Vidal).
Røst: 1 ind. Flyplassen 29.3 (Steve Baines). 6 ind. 
Flyplassen 31.3 (Steve Baines).
Sortland: 3 ind. Natland 25.3 (Tone Mette 
Bjørstad).
Vestvågøy: 2 ind. Storeid 27.3 (Oddvar Heggøy, 
Ragnhild Hannaas). 4 ind. Svanvatnet 31.3 (Marie 
Myklebust).

Boltit (Charadrius morinellus)
Ballangen: 1 ad. Grunnvatnet NR 13.6 (Arild 
Bondestad).
Bodø: 1 M + 2 F Grindhaugen 18.-19.5 (Thor 
Edgar Kristiansen, Ole Eirik Torsteinsen, 
Elisabeth Bråthen mfl.). 1 ad. Mørkvedbukta 19.5 
(Fredrik Staven). 3 ind. Bertnes 20.5 (Raymond 
Birkelund, Thorbjørn Aakre).
Gildeskål: Hekkefunn: 2 ad. + 3 pulli Lakhu 20.7 
(Roar Ottesen).
Meløy: 2 ind. Holandsfjellet 14.6 (Sverre 
Birkelund). 1 ind. Glomfjellet 19.6 (Sverre 
Birkelund) 
Saltdal: 1 ad. F Semska 6.6 (Karl-Birger Strann).
Hekkefunn: 1 ind. reir, egg/unger Dypenfjellet 

4.7 (Jim Tovås Kristensen), 1 ad. + 1 pullus 
Kjemåbekken 28.7 (Christian Stolz).
Vestvågøy: 4 ind. Helfjellet 26.5 (Harald Våge). 2 
ind. Helfjellet 28.6 (Frantz Sortland).

Storspove (Numenius arquata)
Vinterfunn (desember-februar) fra følgende 
kommuner (antall funn/antall individ i parentes):
Flakstad (14/ 9), Hadsel (5/22), Herøy (3/5), Røst 
(12/71), Vega (1/1) og Vestvågøy (3/12).

Svarthalespove (Limosa limosa)
Alstahaug: 2 ind. Tjøtta 8.5 (Atle Ivar Olsen).
Andøy: 1 ind. Kjerringnesset 7.5 (Endre Dahler). 
1 ad. Skogvollvatnet 21.5 (Karl-Birger Strann). 
1 ind. Rognan 22.5 (Martin Eggen). 1 ind. 
Langneset 23.5 (Oddvar Heggøy, Martin Eggen). 
1 ind. Sellevoll 17.6 (Terje Kolaas).
Hekkefunn: 1 par + 2 pulli Sellevoll 17.7 (Johnny 
Bakken).
Bodø: 1 ad. Bertnes 13.-18.5 (Elisabeth Bråthen, 
*Hans Olsvik, Nils Harry Lillejord). 1 ind. 
Valosen 14.-19.5 (Thorbjørn Aakre, Christian 
Stolz, Fredrik Staven mfl.) .
Bø: 1 ind. Saltvatnet 23.5 (Oddvar Heggøy, 
Martin Eggen).
Fauske: 1 ind. Lundeidet 1.-2.6 (Gisle Sæterhaug, 
Tore S. Eriksrød, Johs Edvardsen).
Flakstad: 2 ind. Flakstad Kirke 9.5 (Martin 
Eggen). 1 ind. Sandneset 16.5 (Martin Eggen). 6 
ad. Yttersand 24.7 (Martin Eggen, Astrid Dømbe 
Eggen). 2 ad. Yttersand 25.-27.7 (Anders Braut 
Simonsen, Martin Eggen mfl.).
Meløy: 2 ind. Kunna 10.9 (Magnar Fagerli).
Røst: 1-7 ind. diverse lokaliteter på Røstlandet 
3.5-24.6 (Steve Baines, Martin Eggen, Dag 
Gjerde mfl.).
Hekkefunn: 1 par + 2 pulli Marka 22.6-1.7 (Martin 
Eggen, Steve Baines mfl.).
Sortland: 3 ind. Bygdnes 15.5 (Tone Mette 
Bjørstad). 1 ad. Rogsøy 11.6 (Frantz Sortland).
Vega: 1 ad. Hysvær 29.5 (Harry Skoghei).
Vestvågøy: 1-5 ind. Saltisen 6.-26.5 (Oddvar Heggøy, 
Ragnhild Hannaas, Jon Olav Larsen mfl). 1-4 ind. 
Storeidvatnet 9.-27.5 (Oddvar Heggøy, Jon Olav 
Larsen, Adrian Henriksen mfl.). 1-3 ind. Halsvågen 
26.-30.5 (Oddvar Heggøy, Marie Myklebust, 
Harald Våge mfl.). 1 ind. Storeidvatnet 20.8 (Marie 
Myklebust). 2 1K Halsvågen 27.8-30.9 (Marie 
Myklebust, John Stenersen, Harald Våge mfl.).
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Skogsnipe (Tringa ochropus):
Bodø: 2 ind. Vatnvatnet 18.4 (Magnhild Johansen).
Hemnes: 1 ind. Røssåga 13.9 (Ståle Reinåmo).
Nesna: 1 ind. Stranda 30.4 (Atle Ivar Olsen).
Rana: 2 ind. Straumbotnet 3.5 (Roar Ottesen). 2 
ind. Botnelva 5.5 (Arne Engås, Anni Breivik). 5 
ind. Strupen 6.5 (Arne Engås, Anni Breivik). 1 
ind. Langholmen 7.5 (Arne Engås). 2 ind. Alteren 
7.5 (Arne Engås, Per Ole Syvertsen). 2 ind. 
Alterbukta 7.5 (Per Ole Syvertsen). 2 ind. Almlia 
12.5 (Roar Ottesen). 3 ind. Strupen 14.5 (Hege 
Rølvåg). 1 ind. Røssvoll 15.5 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Storforshei 15.5 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. 
Strupen 16.5 (Arne Engås). 1 ind. Skonseng 29.5 
(Arne Engås). 1 ad. M Villen 4.6 (Karl-Birger 
Strann).
Saltdal: 1 par Nerauran 10.5 (Bård Karlsen). 1 ind. 
Nestbymoen 15.5 (*Sverre Birkelund, *Øystein 
Birkelund) 
Vefsn: 3 ind. Fustvatnet 8.5 (Georg Bangjord).
Vestvågøy: 1 ind. Saltisen 18.8 (Oddvar Heggøy).
Vågan: 1 ind. Laukvik 28.8 (Frantz Sortland).

Sotsnipe (Tringa erythropus)
Vårfunn (tom. juni):
Alstahaug: 1 ind. Ostjønna 14.5 (Atle Ivar Olsen).
Andøy: 1 ind. Skogvollvatnet 26.6 (Oddvar 
Heggøy, Martin Eggen).
Steigen: 1 ind. Nordfoldleira 16.5 (Geir Magne 
Pedersen).
Vestvågøy: 1 ind. Saltisen 12.-14.6 (Arnt Solheim, 
Oddvar Heggøy).
Øksnes: 1 ind. Strengelvåg 25.6 (Oddvar Heggøy, 
Martin Eggen).

Gulbeinsnipe (Tringa flavipes)
Røst: 1 1K Nesset 21.-24.11 (*Steve Baines, Arnt 
M Fuglaas).

Grønnstilk (Tringa glareola)
Funn fra Lofoten og Vesterålen:
Andøy: 1 ad. M Sellevoll 21.5 (Karl-Birger 
Strann). 1 ind. Åholmen 22.5 (Martin Eggen).
Bø: 1 ind. Straume 15.6 (Jan Olav Nybo, Ken 
Adelsten Jensen, Jan Erik Haugen mfl.).
Vestvågøy: 1 ind. Bollemyrene 25.5 (Oddvar 
Heggøy, Martin Eggen). 1 ind. Storeidvatnet 27.5 
(Marie Myklebust).

Rødstilk (Tringa totanus)
Vinterfunn (desember-februar):
Herøy: 1 ind. Flostad 15.1 (Atle Ivar Olsen). 
3 ind. Tennvalen 16.-17.1 (Atle Ivar Olsen). 1 
ind. Tennvalen 19.2 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. 
Danielholmen 20.2 (Atle Ivar Olsen). 11 ind. 
Tennvalen 24.-26.2 (Eivind Smørvik, Hege 
Rølvåg).
Meløy: 1 ind. Øra 6.2 (Raymond Birkelund).
Røst: 1 ind. Kalvøya 3.1 (Steve Baines). 1 ind. 
Flyplassen 27.1-1.2 (Steve Baines). 1 ind. Meland 
30.1 (Steve Baines). 2 ind. Øyran 1.2 (Steve 
Baines). 4 ind. Langneset 26.2 (Steve Baines). 
1 ind. Flyplassen 24.12 (Steve Baines). 1 ind. 
Brasen 31.12 (Steve Baines).

Kvartbekkasin (Lymnocryptes minimus)
Bodø: 1 ind. Helligvær 8.10 (Thor Edgar 
Kristiansen).
Flakstad: 1 ind. Yttersand 8.10 (Martin Eggen, 
Håvard Eggen). 2 ind. Sandneset 6.11 (Martin 
Eggen). 1 ind. Ramberg 7.11 (James Wilson). 
1 ind. Sandneset 12.11 (Martin Eggen). 1 ind. 
Yttersand 31.12 (Martin Eggen).
Herøy: 1 ind. Nord-Herøy 15.1 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. ferske spor Staulen 16.1 (Atle Ivar Olsen).
Meløy: 1 ind. Svenningen 7.10 (Magnar Fagerli).
Nesna: 1 ind. Skogsleira 11.1 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Skogsleira 23.1 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. 
Skogsleira 13.2 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. Skogsøy 
7.5 (Richard Johansen).
Rana: 1 ind. Engasjyen NR 11.-12.10 (Arne 
Engås, Roar Ottesen mfl.). 1 ind. Straumbotn 
29.11 (Atle Ivar Olsen).
Rødøy: 1 ind. Sleipnes 7.2 (Kim Erlend Vidal, 
Helga Saksen Hammer). 1 ind. Sleipnes 29.2-1.3 

Flekksnipe, Bodø. Foto: Nils Harry Lillejord

Gulbeinsnipe, Røst (t.v.). Foto: Steve Baines

Svømmesnipe (Phalaropus lobatus)
Ballangen: 2 par Grunnvatnet NR 13.-15.6 (Arild 
Bondestad).
Bodø: 3 ind. Seinesodden 12.6 (Sverre Birkelund).
Hemnes: 1 ind. Sørli 28.5 (Per Ole Syvertsen, 
Rana Zoologisk Forening).
Rana: 1 ind. Glomågadeltaet 24.5 (Arne Engås, 
Roar Ottesen). 2 ind. Varddongåppå 24.6 (Roar 
Ottesen) 
Røst: 1 par Røstlandet NR, Røstlandet 29.5 (Steve 
Baines). 2 ind. Kvalvåg 30.5 (Steve Baines). 4 
M Røstlandet NR, Røstlandet 21.-25.6 (Martin 
Eggen, Steve Baines mfl.). 4 ind. Ystnes 21.-24.6 
(Martin Eggen, Steve Baines, Dag Gjerde mfl.). 2 
M varslende, engstelig Røstlandet NR, Røstlandet 
4.7 (Steve Baines). 2 M Ystnes 5.7 (Steve Baines).
Saltdal: 2 ind. Saltfjellet 2.6 (Tore S. Eriksrød, Johs 
Edvardsen). 1 par Sukkertoppen 6.6 (Karl-Birger 
Strann, Atle Ivar Olsen). 1 ind. Skansøyra 10.6 
(Bård Karlsen). 3 ind. Storstilla 23.6 (Jim Tovås 

Kristensen). 1 ind. Jarbruvatnet 5.7 (Bård Karlsen).
Vestvågøy: 1 ind. Toftan 15.5 (Harald Våge). 2 
ind. Buksnesfjorden 6.6 (Oddvar Heggøy) 
Øksnes: 2 F Strengelvåg 24.5 (Oddvar Heggøy, 
Martin Eggen). 2 ind. Strengelvåg 25.6 (Oddvar 
Heggøy, Martin Eggen). 1 ind. Grunnfjorden NR 
17.7 (John Stenersen).

Polarsvømmesnipe (Phalaropus fulicarius)
Røst: 1 ind. Langneset 5.9 (Steve Baines). 2 ind. 
Langneset 1.10 (Martin Eggen, Steve Baines, 
Oddvar Heggøy, Raymond Birkelund, Thorbjørn 
Aakre mfl.) 
Vågan: 1 1K Sundet Nordmarka 4.10 (Frantz 
Sortland).

Flekksnipe (Actitis macularius)
Bodø: 1 ind. Mørkvedbukta 9.-10.5 (Christian 
Stolz, Thor Edgar Kristiansen, Nils Harry 
Lillejord mfl.).
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Røst: 3 ind. Skomværshavet 25.6 (Steve Baines). 1 
ind. Røstlandet 2.8 (Jirka Novy, Stig Torp Olsen).
Saltdal: 1-2 ind. Saltfjellet 24.5 -24.7 (Gisle 
Sæterhaug, Christian Stolz, Bård Karlsen mfl.). 2 
ind. Skoddefjellet 24.6 (Jim Tovås Kristensen). 1 
ind. Strajdas 29.7 (Roar Ottesen).
Sortland: 1 ind. Forfjord 1.7 (Liv Sylvi Meyer).
Steigen: 10 ind. Nordfoldleira 16.5 (Geir Magne 
Pedersen).
Træna: 1 ind. Husøy 2.9 (Bård Nyberg).
Vestvågøy: 6 ind. Buksnesfjorden 6.6 (Oddvar 
Heggøy).
Vågan: 1 ad. Laukvikøyene NR 21.6 (Frantz 
Sortland).

Storjo (Stercorarius skua)
Andøy: 2 ind. Andenes 29.6 (Hege Gjerde, Dag 
Gjerde, Ingrid Gjerde mfl.). 1 ind. Andenes 17.8 
(Øivind Wathne Johannessen) 
Flakstad: 4 ind. Mulstøa 18.7 (Martin Eggen). 
1 ind. Sandneset 19.7 (James Wilson). 2 ind. 
Mulstøa 4.9 (Martin Eggen).
Meløy: 2 ind. Kunna 2.10 (Magnar Fagerli). 1 
ind. Skogreina 5.10 (Øystein Birkelund). 1 ind. 
Skogreina 8.10 (Øystein Birkelund).
Røst: 1-6 ind. diverse lokaliteter Røstlandet 10.4-
28.8 (Steve Baines m.fl.), 1 ind. Langneset 18.9 
(Steve Baines). 1 ind. Røstlandet 24.9 (Gunnar 
Gundersen). 3 ind. Røstlandet 30.9 (Håvard 
Eggen, Oddvar Heggøy, Martin Eggen). 3 ind. 
Langneset 1.10 (Martin Eggen, Steve Baines, 
Oddvar Heggøy mfl.).
Hekkefunn: 6 par gikk til hekking.
Sortland: 2 ad. Sortlandssundet 2.7 (Johnny 
Bakken).
Træna: 1 ind. Husøy 24.9 (Terje Kolaas, Bård 
Nyberg, Vidar Krøke Steinvik).
Værøy: 1 ind. Værøy 20.9 (Kjell Mjølsnes, Geir 
Kristensen, Tore Berg mfl.).
Vågan: 1 ind. Henningsvær 20.7 (John Stenersen).
Øksnes: 1 ind. Strengelvåg 25.6 (Oddvar Heggøy, 
Martin Eggen).

ub. polar-/tyvjo (Stercorarius pomarinus/
parasiticus)
Flakstad: 1 ind. Sandneset 1.10 (James Wilson).

Dvergmåke (Hydrocoloeus minutus)
Ballangen: 14 ad. med hekkeatferd Grunnvannet 
NR 20.5 (Atle Ivar Olsen, Magnhild Johansen). 5 

ad. Grunnvannet NR 13.6 (Arild Bondestad, Jan 
Olav Nybo, Ken Adelsten Jensen mfl.).
Rana: 1 2K Mæla - Sjonbotn 19.-26.4 (Atle Ivar 
Olsen, Knut Samson Alne, Jostein Johansen mfl.).

Sildemåke (Larus fuscus)
Tidlige vårfunn (tom. mars):
Flakstad: 1-2 ad. Rambergstranda 16.-22.2 (James 
Wilson, Martin Eggen, Marie Myklebust mfl.). 2 
ad. Spengerleira 8.-12.3 (Martin Eggen). 8 ad. 
Sandneset 16.3 (Martin Eggen). 1-6 ad. Sandneset 
25-29.3 (James Wilson, Martin Eggen). 1 ad. 
Vestre Nesland 27.3 (Martin Eggen).
Vestvågøy: 1 4K+ Ballstad 25.3 (Oddvar Heggøy). 
2-3 ind. Halsvågen 27-28.3 (Marie Myklebust, 
John Stenersen, Harald Våge). 2 ind. Storeidvatnet 
28.3 (Harald Våge). 1 ind. Ballstad 28.3 (Oddvar 
Heggøy). 2 ind. Toftan 29.3 (Harald Våge).
Vågan: 2 ind. Kabelvåg 30.3 (Per-André Torper).
Sene høstfunn (okt-des):
Meløy: 4 ind. Kunna 8.10 (Øystein Birkelund).

Grønlandsmåke (Larus glaucoides)
Andøy: 1 2K+ Andenes 9.1 (Håvard Eggen, 
Aina Guin Wingan). 1 2K Andenes 25.1 (Carsten 
Lome). 2 2K Andenes 2.2 (John Stenersen). 1 2K 
Nordmela 4.2 (John Stenersen).
Bodø: 1 3K Bodø havn 24.1 (*Thor Edgar 
Kristiansen, Kim Erlend Vidal). 1 2K+ 30.1 
(Christian Stolz). 1 3K 14.2 (Thor Edgar 
Kristiansen). 1 3K Bodøsjøen 3.3 (Ole Eirik 
Torsteinsen). 1 ind. Naurstad 13.3 (Magnhild 
Johansen). 1 2K Stormyra 8.6 (Karl-Birger Strann). 
1 2K Bodøsjøen 18.12 (Thor Edgar Kristiansen). 
1 ad. Mørkvedbukta 18.12 (Christian Stolz). 1 
1K Bodø havn 23.12 (Anders Braut Simonsen). 1 
1K+ 27.12 (Anders Braut Simonsen).
Flakstad: 1 3K Vikten 25.1 (James Wilson). 1-3 
2K Sandneset 25.-3.2 (Martin Eggen, James 
Wilson). 1 3K Sandneset 1.2 (Oddvar Heggøy). 2 
2K Ramberg 12.2 (James Wilson). 1 ad. Ramberg 
16.-22.2 (James Wilson). 1 2K Sandneset 5.3 
(Martin Eggen). 1 ad. Sandneset 16.3 (James 
Wilson). 1 3K Sandneset 16.3 (Martin Eggen). 
1 2K Sandneset 25.-28.3 (Martin Eggen, James 
Wilson). 1 2K+ Ytresand 25.-29.3 (James Wilson, 
Martin Eggen). 1 2K Skagen 6.5 (James Wilson). 
1 2K+ Vareid 26.12 (Marie Myklebust).
Meløy: 1 2K Reipåosen 18.5 (Magnar Fagerli).
Nesna: 1 1K Rognen 23.12 (Atle Ivar Olsen).

(Helga Saksen Hammer, Kim Erlend Vidal mfl.).
Røst: 1 ind. Røstlandet 30.9 (Håvard Eggen, 
Oddvar Heggøy, Martin Eggen). 2 ind. Røstlandet 
30.9 (Marianne Hegge Skogsholm, Marie 
Myklebust) 
Træna: 1 ind. Husøy 24.9 (Terje Kolaas, Bård 
Nyberg, Vidar Krøke Steinvik). 1 ind. Husøy 29.9 
(Bård Nyberg, Trond Sørhuus, Terje Kolaas mfl.).
Værøy: 1-3 ind. Værøy 17.-25.9 (Kjell Mjølsnes, 
Geir Kristensen, Tore Berg mfl.).
Vågan: 1 ind. Store Molla 17.9 (Frantz Sortland). 
1 ind. Kabelvågmarka 17.9 (John Stenersen).

Rugde (Scolopax rusticola)
Vinterfunn (desember-februar):
Bodø: 1 ind. Naurstad 9.1 (Atle Ivar Olsen).
Rødøy: 1 ind. funnet død Djupdal 6.2 (Helga 
Saksen Hammer).

Enkeltbekkasin (Gallinago gallinago)
Vinterfunn (desember-februar):
Bodø: 1 ind. Futelva 9.1 (Atle Ivar Olsen, 
Magnhild Johansen). 1 ind. Rønvikjordene 28.12 
(Anders Braut Simonsen).
Dønna: 1 ind. Vågsmyran 3.1 (Eivind Smørvik). 
1 ind. Dønnesfjellet 16.1 (Eivind Smørvik). 1 ind. 
Vågsmyran 21.12 (Eivind Smørvik).
Flakstad: 1 ind. Vareid 12.1 (Jon Olav Larsen). 
1 ind. Myrland 20.1 (Jon Olav Larsen). 1 ind. 
Sandneset 30.1 (James Wilson). 1 ind. Yttersand 
31.12 (Martin Eggen).
Herøy: 1 ind. Flostad 15.1 (Atle Ivar Olsen). 3 ind. 
Nord-Herøy 15.1 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. Nyheim 
15.1 (Atle Ivar Olsen). 3 ind. Silvalen 16.1 (Atle 
Ivar Olsen). 1 ind. Sør-Herøy 16.1 (Atle Ivar 
Olsen). 5 ind. Nord-Herøy 16.1 (Atle Ivar Olsen). 
2 ind. Nyheim 17.1 (Atle Ivar Olsen).
Lurøy: 1 ind. Lovund 7.1 (Tom Roger Østerås).
Meløy: 1 ind. Engavågen 5.1 (Kim Erlend Vidal). 
9 ind. Dalsbekken 17.1 (Magnar Fagerli).
Nesna: 1 ind. Skogsleira 17.1-8.2 (Atle Ivar Olsen).
Rana: 1 ind. Sjonbotn 25.12 (Atle Ivar Olsen).
Rødøy: 1 ind. Kila 8.1 (Helga Saksen Hammer).
Røst: 1 ind. Marka 3.1 (Steve Baines). 1 ind. 
Varan 10.1 (Steve Baines).
Vestvågøy: 1 ind. Sandøya 9.1 (Jon Olav Larsen). 
4 ind. Eggum 14.1 (Jon Olav Larsen). 1 ind. 
Toftan 16.1 (Harald Våge). 1 ind. Kvalnes 16.1 
(Jon Olav Larsen). 1 ind. Utakleiv 17.-19.1 (Jon 
Olav Larsen, Ruben Larsen). 1 ind. Eggum 21.1 

(Jon Olav Larsen, Ann Britt Pilegaard-Simonsen). 
1 ind. Storfjorden 16.2 (Ann Britt Pilegaard-
Simonsen).

Dobbeltbekkasin (Gallinago media)
Arten ble registrert på kjente spilleplasser i 
følgende kommuner:
Bodø, Fauske, Grane, Rana og Saltdal (3 
lokaliteter).
Trekkfunn:
Røst: 1 ind. Vannbassenget 2.8 (Stig Torp Olsen, 
Jirka Novy).

Polarjo (Stercorarius pomarinus)
Andøy: 2 ad. Skogvoll 21.5 (Karl-Birger Strann).
Flakstad: 1 ind. Mulstøa 1.10 (James Wilson). 1 
ind. Mulstøa 30.10 (Oddvar Heggøy, Jon Olav 
Larsen).
Røst: 1 1K Langneset 1.10 (Martin Eggen, Steve 
Baines, Oddvar Heggøy mfl.). 1 1K Røstlandet 
2.10 (Oddvar Heggøy, Martin Eggen mfl.). 2 ind. 
Langneset 29.10 (Steve Baines). 1 ind. Langneset 
1.11 (Steve Baines).
Vestvågøy: 1 ad. Buksnesfjorden 26.3 (Oddvar 
Heggøy).
Vågan: 1 ad. Delp 4.6 (Frantz Sortland).

Fjelljo (Stercorarius longicaudus)
Andøy: 2 ind. Andenes 21.5 (Per Ole Syvertsen). 
2 ad. Risøyhamn 21.5 (Karl-Birger Strann). 2 ind. 
Andøya 21.5 (Harald Våge). 6 ind. Andenes 29.6 
(Hege Gjerde, Dag Gjerde, Ingrid Gjerde mfl.).
Ballangen: 21 ind. Indre Vestfjord 20.5 (Raymond 
Birkelund, Thorbjørn Aakre). 3 ind. Lødingen-
Bognes 22.5 (Magnar Fagerli).
Evenes: 1 ind. Tårstadosen - Stunesosen 24.5 
(Oddvar Heggøy, Martin Eggen).
Hadsel: 27 ind. Hadselfjord 17.5 (Jan Håkon 
Heggås). 2 ind. Jenslibukta 27.5 (Frantz Sortland).
Hemnes: 2 ind. Korgfjell 8.6 (Terje Moen).
Herøy: 5 ind. Tenna 16.5 (Paul Shimmings, Kjell 
Isaksen, Per Ole Syvertsen).
Meløy: 5 ind. Bolga 14.6 (Terje Kolaas).
Rana: 1 ind. Stødi 26.5 (Roar Ottesen). 2 ind. Tybekk 
9.6 (Per Ole Syvertsen). 1 ind. Polarsirkelsenteret 
21.6 (Hege Gjerde, Dag Gjerde, Ingrid Gjerde 
mfl.). 1 ad. Polarsirkelsenteret 29.6 (Per Buertange, 
Torill Stubberud). 1 ind. Polarsirkelsenteret 7.7 
(Arne Engås, Anni Breivik).
Rødøy: 8 ind. Selsøyvær 14.6 (Terje Kolaas).
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Oddvar Heggøy, Raymond Birkelund mfl.).
Vestvågøy: 1 ind. Tangstad 20.3 (Frantz Sortland).
Vågan: 2 ind. Haltgammneset 17.-30.1 (John 
Stenersen, Frantz Sortland, Harald Våge mfl.).

Skogdue (Columba oenas)
Nesna: 1 ind. Innerkjerkåsen 29.5 (Atle Ivar Olsen).

Ringdue (Columba palumbus)
Vinterfunn (november-februar):
Gildeskål: 1 1K Asphaugen 6.11 (Harald Breivik).
Vestvågøy: 2 ind. Sandberg 22.11 (Johan Sirnes).

Tyrkerdue (Streptopelia decaocto)
Bodø: 3 ind. Bodøgård 24.1 (Thor Edgar 
Kristiansen). 3 ind. Hunstad 19.2 (Ole Eirik 
Torsteinsen). 1 par Bodøsjøen 14.5 (Christian 
Stolz). 1 ind. Hunstad 19.5 (Magnhild Johansen 
mfl.). 1 ind. Bodøsjøen 20.6 (Sverre Birkelund). 
1 ind. Bodø sentrum 25.6 (Roar Pettersen). 1 ind. 
Hunstad 25.7 (John Stenersen). 1 ind. Bodøgård 
18.12 (Thor Edgar Kristiansen).
Brønnøy: 2 ind. Lenninga 4.4 (Runar Jostein 
Omnø).
Dønna: 1 ind. Dønnesfjellet 7.5 (Eivind Smørvik).
Herøy: 1 ind. Nyheimsosen 16.9 (Atle Ivar Olsen).
Meløy: 1 ind. Bolga 9.6 (Kim Erlend Vidal). 1 
ind. Bolga 20.-21.8 (Atle Ivar Olsen, Magnhild 
Johansen, Marianne Hegge Skogsholm mfl.). 1 
ind. Kjeldal 7.9 (Øystein Birkelund).
Røst: 1 ind. Varan 4.-30.7 (Steve Baines, Ann 
Britt Pilegaard-Simonsen).
Træna: 1 ind. Husøy 31.7-20.10 (Terje Kolaas, 
Bård Nyberg, Vidar Krøke Steinvik mfl.).
Vega: 1 ind. Gladstad 2.7 (Anders Heien).
Vestvågøy: 1-2 ind. Gravdal 2.1-23.11 (Jon Olav 
Larsen, Ruben Larsen, Harald Våge mfl.).

Turteldue (Streptopelia turtur)
Flakstad: 1 ind. Flakstadpollen 6.11 (Marie 
Myklebust, Martin Eggen).
Vestvågøy: 1 ind. Leknes 3.10 (Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen, Harald Våge).
Værøy: 1 ind. Værøy 17.-24.9 (Geir Kristensen, 
Kjell Mjølsnes, Tore Berg mfl.).

Hubro (Bubo bubo)
Tilstede i hekketid i følgende kommuner:
Dønna, Lurøy, Meløy, Nesna, Vega og Vevelstad

Haukugle (Surnia ulula)
Hekkefunn:
Saltdal (3 lokaliteter), Sørfold (1 funn).
Øvrige observasjoner i følgende kommuner 
(antall funn/antall individ i parentes):
Andøy (1/1), Ballangen (1/1), Bodø (6/7), 
Brønnøy (1/1), Dønna (1/1), Fauske (1/1), Flakstad 
(7/7), Grane (3/3), Hadsel (5/6), Hamarøy (8/9), 
Lødingen (1/1), Meløy (7/7), Moskenes (1/1), 
Nesna (2/2), Rana (17/17), Rødøy (2/2), Røst 
(1/1), Saltdal (8/11), Steigen (1/1), Sørfold (3/3), 
Tjeldsund (1/2), Tysfjord (1/1), Vefsn (2/2), Vega 
(1/1), Vestvågøy (6/6), Værøy (6/7), Vågan (6/6).

Spurveugle (Glaucidium passerinum)
Fauske: 1 ind. Østerkløft 24.7 (Bernt-Gunnar 
Østerkløft).
Grane: 1 ind. Geitklauvmyra 11.8 (Helene Lind 
Jensen, Magne Flåten, Annie Beret Ås Hovind, 
Tage Vedal, Tom Hellik Hofton).
Hamarøy: 1 ind. Hjelseng 15.8 (Per Hansen).
Saltdal: 2 hekkefunn 1-9.6 (Johan Åge Asphjell).

Hornugle (Asio otus)
Andøy: 1 ad. Skjoldehamn 21.5 (Karl-Birger 
Strann).
Hekkefunn: 1 par + 3 1K (Ole Petter Bergland 
mfl.).
Beiarn: Hekkefunn: 3 pulli 12.6 (Stein Ove 
Johannessen).
Brønnøy: 13 ind. Yttergjerdet 26.1 (Runar Jostein 
Omnø). 1 funn, 13 ind..
Dønna: 1 ind. Dønnesfjellet 30.1 (Eivind 
Smørvik).
Meløy: 1 ind. Ytre Meløya 1.4 (Marianne Hegge 
Skogsholm).
Moskenes: 1 ind. Sørvågen 28.2 (Marie 
Myklebust).
Nesna: 1 ind. Remma 18.1 (Oddvar Gullesen).
Røst: 1 ind. Kårøya 27.5-26.6 (Steve Baines mfl.).
Saltdal: 1 ind. Medby 3.3 (Johan Åge Asphjell). 
1 ind. Brennmoa 3.3 (Johan Åge Asphjell). 1 ind. 
Nestby 13.3 (Johan Åge Asphjell). 1 ind. Drageid 
13.3 (Johan Åge Asphjell). 1 ind. Høyjarfallmoen 
30.3-14.4 (Johan Åge Asphjell, Bård Karlsen 
mfl.). 1 M Storengan 14.5 (Laila Ingvaldsen).
Hekkefunn: 1 par + 2 1K (Hanne Etnestad).
Tjeldsund: 1 ind. Lømo 19.-26.3 (Beate 
Kristoffersen). 1 ind. Ramstadheia 1.4 (Yngve 
Hansen).

Rødøy: 1 ind. Djupdal 4.1 (Helga Saksen Hammer).
Røst: 1 2K Glea - Kårøya 10.-30.1 (Steve Baines). 
1 2K Glea 27.3 (Steve Baines). 1 2K Flyplassen 
22.4 (Steve Baines). 1 2K Nesset 5.5 (Steve 
Baines). 1 2K Røstlandet 30.9 (Håvard Eggen, 
Oddvar Heggøy, Martin Eggen).
Vestvågøy: 1 2K Ballstad 25.-26.1 (Oddvar 
Heggøy, Håvard Eggen, Martin Eggen). 1 
3K Ballstad 17.3 (Oddvar Heggøy). 1 2K 
Buksnesfjorden 26.3 (Oddvar Heggøy). 1 4K 
Utakleiv 15.5 (Jon Olav Larsen, Ruben Larsen). 
1 3K Utakleiv 17.5 (Jon Olav Larsen). 1 ind. 
Svanvatnet 19.5 (Harald Våge). 1 2K Utakleiv 
2.12 (Jon Olav Larsen, Ruben Larsen).
Vågan: 1 2K Leirosen 22.4 (Frantz Sortland).

Grønlandsmåke, underarten kumlieni (Larus 
glaucoides kumlieni):
Røst: 1 4K+ Glea 5.3 (Steve Baines).

Polarmåke (Larus hyperboreus)
Funn sør for polarsirkelen:
Rana: 1 2K Utskarpen 25.2 (Atle Ivar Olsen).
Sommerfunn (juni-august):
Flakstad: 1 3K Ramberg 9.6 (James Wilson).

Røst: 1 2K Tyvsøya 24.-26.6 (Steve Baines, Dag 
Gjerde, Hege Gjerde mfl.).

Gråmåke x polarmåke (Larus argentatus x 
hyperboreus)
Flakstad: 1 2K Sandneset 27.3 (Martin Eggen).

Hvitvingesvartterne (Chlidonias leucopterus)
Vestvågøy: 1 ind. Saltisen 25.-28.5 (Harald Våge, 
Håvard Eggen, Oddvar Heggøy mfl.).

Rødnebbterne (Sterna paradisaea)
Sene høstfunn (fom. oktober):
Meløy: 1 ind. Svenningen 12.10 (Magnar Fagerli, 
Marianne Hegge Skogsholm).

ub. rødnebb-/makrellterne (Sterna hirundo/
paradisaea)
Sene høstfunn (fom. oktober):
Røst: 3 ind. Langneset 1.10 (Martin Eggen, Steve 
Baines, Oddvar Heggøy mfl.).

Polarlomvi (Uria lomvia)
Hadsel: 1 ind. Årnøysundet 13.1 (Frantz Sortland).
Røst: 1 ind. Langneset 1.10 (Martin Eggen, 

Turteldue, Vestvågøy. Foto: Ann Britt Pilegaard-Simonsen
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Alstahaug (1/1), Bodø (8/10), Dønna 1/1), 
Flakstad (22/22), Hadsel (2/2), Hamarøy (12/16), 
Herøy (1/1), Lurøy (1/1), Lødingen (1/1), Meløy 
(10/10), Rana (3/3), Rødøy (5/5), Saltdal (2/2), 
Sømna (1/1), Sørfold (3/5), Vestvågøy (9/9), 
Værøy (1/1), Vågan (17/17).

Grønnspett (Picus viridis)
Bindal: 1 ind. Kollstraumen 20.9 (Terje O. 
Nordvik).
Brønnøy: 1 ind. Hommelstø 30.3 (Per Ole 
Syvertsen). 1 ind. Hommelstø 21.9 (Terje O. 
Nordvik).
Dønna: 1 ind. Dønnesfjellet alle 30.9 (Eivind 
Smørvik).
Grane: 1 ind. Vasselva 18.4 (Carl Norberg).
Sømna: 1 F Vennesund 20.9 (Terje O. Nordvik). 1 
ind. Vik 21.9 (Terje O. Nordvik).

Svartspett (Dryocopus martius)
Grane: 1 ind. Mellingsvatnet 27.3 (Jostein Lorås, 
Siw Elin Eidissen, Ragnar Joakim Nese). 1 ind. 
Vasselva 3.9 (Torhild Lamo, Carl Norberg). 1 ind. 
Danielåsen 16.11 (Jostein Lorås).
Meløy: 1 ind. Fagerli 18.1 (Kim Erlend Vidal). 1 
ind. Bjærangen 23.8 (Øystein Birkelund).
Nesna: 1 ind. Nesnalia 24.8 (Oddvar Gullesen).
Rana: 1 ind. Yttraskardet 17.1 (Roar Ottesen). 
1 ind. Straumsnes 23.1 (Arne Engås, Per Ole 
Syvertsen). 1 ind. Sjonbotn 14.2 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Yttraskardet 11.3 (Arne Engås). 1 
ind. Dalselv 28.3 (Tage Vedal). 1 ind. Altermarka 
31.3 (Hege Rølvåg). 1 ind. Altermarka 2.5 
(Hege Rølvåg). 1 ind. Røvassdalen 17.5 (Arne 
Engås). 1 ind. Straumen 3.7 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Båsmofjellet 14.8 (Arne Engås). 1 ind. 
Kvannhagalia 5.10 (Roar Ottesen). 1 ind. 
Ytterenmarka 10.10 (Roar Ottesen). 1 ind. 
Røvassdalen 30.10 (Arne Engås, Anni Breivik). 
1 ind. Krækabakken 19.11 (Arne Engås, Per Ole 
Syvertsen).
Sømna: 1 ind. Vennesund 21.9 (Terje O. Nordvik).
Vefsn: 1 ind. Mostjønna 11.5 (Ståle Reinåmo). 1 
ind. ferske spor Lynghaug 22.5 (Ståle Reinåmo). 1 
ad. Fagerbakken 5.6 (Karl-Birger Strann).

Dvergspett (Dendrocopos minor)
Bodø: 1 ind. Mjønesodden 1.5 (Thor Edgar 
Kristiansen).
Hekkefunn: 1 par + 2 pulli Vatnvatnet 7.5-27.6 

(Elisabeth Bråthen).
Fauske: 1 ad. Venset 13.3 (Hanne Etnestad). 1 ad. 
M Straumsnes 2.5 (Hanne Etnestad). 1 M Alvenes 
7.5 (Gisle Sæterhaug). 1 par Venset 22.7 (Hanne 
Etnestad).
Flakstad: 1 ind. Nusfjord 27.4 (Christian Stolz).
Rana: 1 ind. Straumfors 30.1 (Atle Ivar Olsen).
Saltdal: 1 M Øverholmen 3.4 (Johan Åge Asphjell). 
1 ind. Øverholmen 16.4 (Johan Åge Asphjell). 
1 ind. Nestby 16.4 (Johan Åge Asphjell). 1 F + 
2 M Nestbymoen 29.4-1.5 (Kim Erlend Vidal, 
Raymond Birkelund mfl.). 1 M Osholmen 30.4 
(Johan Åge Asphjell). 1 M Høyjarfallmoen 16.5 
(Johan Åge Asphjell). 1 ind. Høyjarfallmoen 
12.7 (Johan Åge Asphjell). 1 ind. Sagmoen 26.7 
(Hanne Etnestad).
Vågan: 1 M Store Molla 27.5 (Frantz Sortland). 
1 F Store Molla 3.10 (Frantz Sortland). 1 M 
Framnesvika 3.10 (Frantz Sortland). 1 M Oddan 
23.10 (Frantz Sortland).

Tretåspett (Picoides tridactylus)
Bodø: 1 ad. Tussvatnet 22.5 (Fredrik Staven).
Bø: 1 ad. Røsnes 25.7 (Inge Thorsen).
Fauske: 1 ad. Østerkløft 23.7 (Bernt-Gunnar 
Østerkløft).
Grane: 1 ind. Mellingsdalen NR 24.3 (Jostein 
Lorås, Siw Elin Eidissen, Ragnar Joakim Nese). 
1 ind. Mellingsvatnet 27.3 (Jostein Lorås, Siw 
Elin Eidissen, Ragnar Joakim Nese). 1 ind. 
Elgtjønna 21.6 (Magnus Beyer Brattli). Eldre 
spor Jerplia 10.8 (Sverre Lundemo, Trude Myhre, 
Per Marstad mfl.). Eldre spor Mellingsdalen 10.8 
(Magne Flåten, Helene Lind Jensen, Annie Beret 
Ås Hovind mfl.). Ferske spor Geitklauvmyra 11.8 
(Sverre Lundemo, Per Marstad, Siv Moen mfl.).
Hamarøy: 1 ind. Hjelseng 7.3 (Per Hansen). 1 ind. 
Hjelseng 22.3 (Per Hansen). 1 M Kråkmo 12.4 
(Per Hansen). 1 ind. Hjelseng 3.5 (Per Hansen).
Lødingen: 1 M Lakselva 19.6 (Frantz Sortland).
Meløy: 1 M Bjærangen 6.-7.4 (Sverre Birkelund). 
1 ind. Vall 18.4 (Marianne Hegge Skogsholm). 1 M 
Vall 2.5 (Marianne Hegge Skogsholm). 1 par mat til 
unger Vall 1.7 (Marianne Hegge Skogsholm). 1 ind. 
Sjøvoll 17.10 (Marianne Hegge Skogsholm). 2 ad. M 
Halsa 22.10 (Øystein Birkelund). 7 funn, 9 ind..
Rana: 1 ind. Kvannhagalia 1.1 (Roar Ottesen). 
1 ind. Røvassdalen 7.5 (Arne Engås). 1 ind. 
Skardvatnet 14.9 (Roar Ottesen). 1 ind. 
Virvassdalen 3.10 (Arne Engås, Einar Furuheim). 

Vestvågøy: 1 2K+ Plantefelt Reine, Ballstad 
19.5 (Ragnhild Hannaas, Oddvar Heggøy). 1 par 
Åltjønna 9.6 (Marie Myklebust).
3 hekkefunn: (Oddvar Heggøy, Harald Våge, Ann 
Britt Pilegaard-Simonsen mfl.).
Vågan: 1 ind. Strandelva 19.3 (Frantz Sortland).

Jordugle (Asio flammeus)
Vinterfunn (november-februar):
Bodø: 2 ind. Seinesodden 23.-24.1 (Nils Harry 
Lillejord).
Gildeskål: 1 ind. Nord-Arnøy 22.2 (Åge-Leif 
Godø).
Vega: 1 ad. Brandsviken 22.11 (Harry Skoghei).

Tårnseiler (Apus apus)
Hekkefunn:
Rana: 1 pullus Ildgruben 9.8 (Per Ole Syvertsen), 
flere unger hadde trolig allerede forlatt reirene.
Tidlige vårfunn (tom. mai):
Vestvågøy: 1 ind. Bolle 8.5 (Jon Olav Larsen).

Hærfugl (Upupa epops)
Meløy: 1 ind. Reipå 11.10 (Odin Leirvåg, Mette 
Høgsand.).
Nesna: 1 ind. Mehus 7.10 (Anne Grethe Holthe 
Nilsen, Tor).
Rana: 1 ind. Utskarpen 11.10 (Liv Elly Moen).
Træna: 1 ind. Husøy 21.-30.9 (Terje Kolaas, Vidar 
Krøke Steinvik, Bård Nyberg mfl.).
Vestvågøy: 1 ind. Ballstadøya 17.-24.10 (Pål 
Berg, Oddvar Heggøy, Harald Våge mfl.).

Vendehals (Jynx torquilla)
Hemnes: 2 ind. Brenneset 24.6 (Per Ole Syvertsen, 
Atle Ivar Olsen, Magnhild Johansen).
Rana: 1 ad. M Villen 4.6 (Karl-Birger Strann).
Værøy: 1 ind. Værøy 18.-24.9 (Simon Rix, Kjell 
Mjølsnes, Tore Berg mfl.).
Vågan: 1 ind. Store Molla 17.9 (Frantz Sortland).

Gråspett (Picus canus)
Funn fra følgende kommuner (antall funn/antall 
individ i parentes):

Hærfugl, Træna.  Foto: Terje Kolaas
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1 ind. Rausandaksla 6.10 (Roar Ottesen). 1 ind. 
Bjynnlia 5.11 (Roar Ottesen). 1 ind. Rausandaksla 
11.11 (Roar Ottesen).
Saltdal: 1 F Jarbruvatnet 26.3 (Bård Karlsen). 1 
par Havørrvatnet 8.5 (Johan Åge Asphjell). 1 F 
Jarbruvatnet 9.10 (Bård Karlsen).
Steigen: 1 M Lilandkrysset, Steigen 5.5 (Magnhild 
Johansen). 1 par Markvatnet 7.5 (Magnhild Johansen) 
Sørfold: 1 ind. Sigartjønna 6.8 (Christian Stolz). 1 
ind. Storskogen 15.8 (Tore Veisetaune).
Tjeldsund: 1 ind. Ramstadheia 18.11 (Yngve Hansen).
Vefsn: 1 ind. Blanktjønna 22.4 (Atle Ivar Olsen, 
Magnhild Johansen). 1 F-farget Blåfjellet 29.7 
(Lena Knutli).
Vågan: 1 F Store Molla 4.10 (Frantz Sortland).

Sandsvale (Riparia riparia)
Hekkefunn:
Bodø: 35 ind. Øvre Løding 28.5 (Ole Eirik 
Torsteinsen).
Fauske: 230 reirhull Skjyskjellvik 9.7 (Per Ole 
Syvertsen).
Flakstad: 10 reirhull Yttersand 5.6-24.7 (Marie 
Myklebust, James Wilson, Martin Eggen mfl.).
Hemnes: 35 reirhull Stranda 3.7 (Per Ole 
Syvertsen). 21 reir i bruk (57 pulli ringmerket) 
Øverleir (kunstig sandsvalekoloni) 3.-5.7 (Per 
Ole Syvertsen). 35 reirhull Høgtun 16.7 (Per Ole 
Syvertsen, Siv-Helen Alterskjær).
Meløy: 126 ind. i koloni Halsa 5.6 (Øystein 
Birkelund). 40 reirhull Bjørnhågen 22.6 (Marianne 
Hegge Skogsholm).
Rana: 48 reirhull Bjønnes 26.5-2.7 (Arne Engås, 
Roar Ottesen). 20 reirhull Forsum 9.6 (Per Ole 
Syvertsen). 20 reirhull Gruben sandindustri 12.6 
(Per Ole Syvertsen).
Saltdal: 6 ind. i koloni Nesoddkråga 2.6 (Johan 
Åge Asphjell). 6 ad. i koloni Kvalnesfloget 15.6 
(Johan Åge Asphjell).
Sørfold: 50 reirhull Laksågaosen NR 10.7 
(Magnhild Johansen).
Sene høstfunn (fom. september):
Træna: 2 ind. Husøy 23.9 (Terje Kolaas, Bård 
Nyberg, Vidar Krøke Steinvik).

Låvesvale (Hirundo rustica)
Tidlige vårfunn (tom. april):
Fauske: 2 ind. Valnesfjord 29.4 (Kim Erlend 
Vidal, Raymond Birkelund).

Taksvale x låvesvale (Delichon urbica x hirundo 
rustica)
Nesna: 1 ind. Skarvskjæret 5.5-28.7 (Atle Ivar 
Olsen), sannsynligvis samme individ som også 
ble observert i 2015.

Sibirpiplerke (Anthus hodgsoni)
Flakstad: 1 ind. Myrland 29.10 (*Jon Olav 
Larsen).
Røst: 1 1K+ ringmerket Kalvøya 23.9 (Gunnar 
Gundersen, Klaus Maløya Torland, Thomas 
Bentsen mfl.). 1 ind. Nesset 24.-28.9 (Gunnar 
Gundersen, Klaus Maløya Torland, Steve Baines 
mfl.). 1 ind. Røstlandet 2.10 (*Oddvar Heggøy, 
*Martin Eggen mfl.).
Træna: 1 ind. Husøy 26.-30.9 (Vidar Krøke 
Steinvik, Trond Sørhuus, Terje Kolaas mfl.).
Værøy: 2 ind. Værøy 23.-29.9 (Kjell Mjølsnes, 
Egil Ween, Geir Kristensen mfl.).

ub. tre-/sibirpiplerke (Anthus trivialis/hodgsoni)
Røst: 1 ind. Røstlandet 27.9 (Håvard Eggen).
Træna: 1 ind. Husøy 22.-25.9 (Terje Kolaas, Bård 
Nyberg, Vidar Krøke Steinvik mfl.). 1 ind. Selvær 
26.9 (Terje Kolaas, Vidar Krøke Steinvik).
Værøy: 1 ind. Værøy 25.9 (Håvard Eggen).

Tundrapiplerke (Anthus gustavi)
Flakstad: 1 ind. Myrland 20.10 (*Jon Olav 
Larsen).
Røst: 1 1K+ ringmerket Stamnes 21.9 (Klaus 
Maløya Torland). 1 ind. Varan 1.10 (Oddvar 
Heggøy, Steve Baines, Martin Eggen mfl.).
Træna: 1 ind. Husøy 21.9 (Terje Kolaas). 1 ind. 
Husøy 22.-27.9 (Terje Kolaas, Bård Nyberg, 
Vidar Krøke Steinvik mfl.).

Tundrapiplerke, Træna. Foto: Terje Kolaas
Sibirpiplerke, Træna. Foto: Terje Kolaas
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Lurøy: 1 ind. Lovund 7.1 (Tom Roger Østerås). 1 
ind. Lovund 8.3 (Tom Roger Østerås).
Meløy: 1 ind. Bjærangen 25.3 (Sverre Birkelund).
Rana: 1 ind. Myklebostad 9.1 (Arne Engås, Per 
Ole Syvertsen).
Vega: 1 ind. Rørøy 21.2 (Snefrid Jakobsen).

Blåstrupe (Luscinia svecica)
Sene høstfunn (fom. oktober):
Flakstad: 1 1K M ringmerket Spengerleira 6.10 
(Martin Eggen).

Svartrødstjert (Phoenicurus ochruros)
Røst: 1 F-farget Nesset 5.-13.5 (Steve Baines). 1 
F-farget Nesset 22.10 (Steve Baines).

Rødstjert (Phoenicurus phoenicurus)
Sene høstfunn (fom. oktober):
Røst: 1 ind. Marka 2.-10.10 (Oddvar Heggøy, 
Martin Eggen, Steve Baines).

Svartstrupe (Saxicola rubicola)
Vågan: 1 M Laukvik 17.4 (Frantz Sortland).

Isabellasteinskvett (Oenanthe isabellina):
Røst: 1 ind. Kirkegården 2.-6.10 (*Oddvar 
Heggøy, Martin Eggen, Steve Baines mfl.).

Steinskvett (Oenanthe oenanthe)
Tidlige vårfunn (tom. april):
Brønnøy: 1 ad. Torget 12.4 (Reidar Holvik).
Herøy: 1 M Tenna 15.4 (Atle Ivar Olsen). 1 M 
Solheim 15.4 (Atle Ivar Olsen).
Sene høstfunn (fom. oktober):
Meløy: 2 ind. Hjartfjellet 15.10 (Sverre Birkelund).
Røst: 2-9 ind. Røstlandet 1.-30.10 (Martin Eggen, 
Oddvar Heggøy, Steve Baines mfl.).
Værøy: 1 ind. Værøy 30.10 (Håvard Eggen).

Gulltrost (Zoothera dauma)
Værøy: 1 ind. Skogen 24.-27.9 (Egil Ween, Kjell 
Mjølsnes, Tore Berg mfl.).

Isabellasteinskvett, Røst (under). Foto: Steve Baines

Værøy: 1 ind. Marka 22.9-1.10 (Simon Rix, 
*Kjell Mjølsnes, Nils Harry Lillejord mfl.).

Heipiplerke (Anthus pratensis)
Tidlige vårfunn (tom. mars):
Dønna: 2 ind. Rølvåg 25.3 (Hege Rølvåg).
Sene høstfunn (fom. november):
Flakstad: 1 ind. Myrland 9.11 (Jon Olav Larsen).
Røst: 1 ind. Nesset 24.11 (Steve Baines).

Lappiplerke (Anthus cervinus)
Træna: 1 ind. Husøy 21.8 (Terje Kolaas).
Værøy: 1 ad. Værøy 21.9 (*Simon Rix, Kjell 
Mjølsnes, John Alsvik, Tore Berg).

Gulerle (Motacilla flava)
Sene høstfunn (fom. september):
Røst: 1 1K Flyplassen 5.9 (Steve Baines). 1 ind. 
Langneset 28.9 (Marie Myklebust, Marianne 
Hegge Skogsholm). 1 ind. Røstlandet 29.9-1.10 
(Oddvar Heggøy, Martin Eggen, Håvard Eggen 
mfl.).
Træna: 1 ind. Husøy 27.9 (Terje Kolaas, Bård 
Nyberg, Vidar Krøke Steinvik mfl.).

Sørlig gulerle (Motacilla flava flava):
Røst: 1 M Ystnes 21.-25.6 (Martin Eggen, Steve 
Baines, Dag Gjerde).

Sitronerle (Motacilla citreola)
Flakstad: 1 1K Yttersand 24.8 (Martin Eggen).
Røst: 1 ind. Brasen 7.10 (Steve Baines).

Vintererle (Motacilla cinerea)
Rana: 1 F Storforshei 29.7 (Atle Ivar Olsen, 
Magnhild Johansen).
Røst: 1 ind. Grav 12.10 (Steve Baines).
Værøy: 1 ind. Værøy 29.10 (Håvard Eggen).

Svartryggerle (Motacilla alba yarrellii)
Flakstad: 1 ad. M Yttersand 16.5 (Martin Eggen). 
1 2K+ M Mulstøa 18.6 (Oddvar Heggøy, Ragnhild 
Hannaas).
Gildeskål: 1 ad. M Mårnes, Sandhornøy 5.7 (Kim 
Erlend Vidal).
Røst: 1 2K M Kalvøya 3.5 (Steve Baines).
Vågan: 1 ad. M Laukvik 10.7 (Frantz Sortland).

Sidensvans (Bombycilla garrulus)
Sommerfunn (mai-august) fra følgende kommuner 
(antall funn/antall individer i parentes):
Andøy (1/1), Bodø (7/31), Evenes (3/8), Fauske 
(2/8), Flakstad (5/13), Gildeskål (1/2), Grane 
(3/13), Hadsel (2/6), Hamarøy (10/32), Meløy (1/4), 
Moskenes (4/8), Rana (1/16), Rødøy (2/8), Saltdal 
(1/3), Steigen (1/1), Sørfold (1/6), Tjeldsund (2/13), 
Vefsn (1/1), Vestvågøy (4/19), Vågan (20/40)
Følgende hekkefunn er inkludert i oversikten:
Saltdal: 3 pulli/nylig utfløyne unger 
Høyjarfallmoen 17.8 (Johan Åge Asphjell).
Vågan: 1 ind. reirbygging Kongsmarka 25.6 
(Per-André Torper). 1 pullus/nylig utfløyet unge 
Nedre Svolværvatnet 8.7 (Frantz Sortland). 1 
pullus/nylig utfløyet unge Svolvær 19.8 (Frantz 
Sortland).

Gjerdesmett (Troglodytes troglodytes)
Vinterfunn (desember-mars), funn fra følgende 
kommuner (antall funn/individ i parentes):
Bodø (2/2), Dønna (7/8), Flakstad (5/6), Gildeskål 
(1/1), Hadsel (1/1), Hamarøy (1/1), Herøy (4/4), 
Meløy (4/4), Nesna (1/1), Rana (1/1), Træna(4/4), 
Vega (8/10), Vestvågøy (7/7), Vevelstad 1/1), 
Vågan (2/2).

Jernspurv (Prunella modularis)
Sene høstfunn (fom. oktober):
Saltdal: 1 ind. Høyjarfallmoen 17.-26.10 (Johan 
Åge Asphjell).
Vågan: 1 ind. Sandsletta 24.10 (Frantz Sortland).

Rødstrupe (Erithacus rubecula)
Vinterfunn (desember-mars):Sitronerle, Røst. Foto: Steve Baines
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Flakstad: 1 1K Spengerleira 7.9 (Håvard Eggen, 
Francesca Bajada).
Rødøy: 1 1K ringmerket Myken 22.9 (Atle Ivar 
Olsen, Magnhild Johansen, June Høgås mfl.).
Røst: 1 ind. Marka 23.-30.9 (Gunnar Gundersen, 
Klaus Maløya Torland, Håvard Eggen mfl.).
Træna: 2 ind. Husøy 8.-9.9 (Terje Kolaas). 1 ind. 
Husøy 20.9 (Terje Kolaas) 
Værøy: 2 ind. Sørland 16.-23.9 (Tore Berg, Kjell 
Mjølsnes, Geir Kristensen mfl.). 1 ind. Nordland 
24.-30.9 (Egil Ween, Kjell Mjølsnes, Kim Erlend 
Vidal mfl.) 

Møller (Sylvia curruca)
Bodø: 1 ind. Rønvika 23.5 (Thor Edgar 
Kristiansen). 1 2K+ Helligvær 8.10 (Thor Edgar 
Kristiansen, Nils Harry Lillejord).
Flakstad: 1 ad. Spengerleira 25.7 (Martin Eggen). 
1 ind. Vikten 18.9 (Oddvar Heggøy, Ragnhild 
Hannaas). 1 ind. Myrland 20.9 (Jon Olav Larsen).
Meløy: 1 M Bjærangen 10.-11.6 (Sverre 
Birkelund, Øystein Birkelund). 1 ind. Øvre Spildra 
29.6 (Magnar Fagerli). 1 ind. Svenningen 7.10 
(Magnar Fagerli). 1 ind. Sjøvoll 9.10 (Marianne 
Hegge Skogsholm). 1 ind. Venvik 9.10 (Marianne 
Hegge Skogsholm).
Moskenes: 1 ind. Sørvågen 22.9 (Robert Walker). 
1 ind. Sørvågen 26.9 (Robert Walker).
Narvik: 2 ind. Narvik 10.7 (Bjørn Reiel Iversen).
Nesna: 1 ind. Skogsøy 18.5 (Atle Ivar Olsen).
Rødøy: 1 ind. Myken 22.9 (Atle Ivar Olsen, 
Magnhild Johansen).
Røst: 1 ind. Grav 7.5 (Steve Baines). 1 ind. 
Klakken 17.8 (Steve Baines). 1 ind. Grav 
21.8 (Steve Baines). 1 ind. Brasen 28.8 (Steve 

Baines). 1 ind. Marka 2.9 (Steve Baines). 1-5 ind. 
Røstlandet (18 funn, 35 ind.) 17.9-13.10 (Gunnar 
Gundersen, Steve Baines, Atle Ivar Olsen m.fl.).
Træna: 1-10 ind. Husøy (20 funn, 69 ind.) 20.8-
30.9 (Terje Kolaas)..
Vega: 1 ad. Sjåvikhaugen 27.5 (Jens-Einar 
Johansen).
Vestvågøy: 1 ind. Toftan 24.5 (Harald Våge). 1 
ind. Toftan 25.8 (Harald Våge).
Værøy: 1-8 ind. Værøy (19 funn, 51 ind.) 16.9-
30.9 (Kjell Mjølsnes, Geir Kristensen, Tore Berg, 
John Alsvik m.fl). 1 ind. Værøy 29.10 (Håvard 
Eggen).
Vågan: 1 ind. Skrova 8.9 (John Stenersen). 1 ind. 
Store Molla 10.9 (Frantz Sortland). 1 ind. Store 
Molla 2.10 (Frantz Sortland).

Tornsanger (Sylvia communis)
Alstahaug: 1 M Søvika 20.5 (Paul Shimmings).
Bodø: 1 ind. Rishaugen 29.5 (Thor Edgar 
Kristiansen).
Fauske: 1 ind. Lund 30.5 (Gisle Sæterhaug).
Gildeskål: 1 ind. Sørfugløy 6.8 (Magnar Fagerli, 
Marianne Hegge Skogsholm, Dagfinn Kolberg 
mfl.).
Herøy: 1 M Risholet 10.6 (Atle Ivar Olsen).
Meløy: 1 ind. Bolga 30.5 (Kim Erlend Vidal). 1 
ind. Øvre Spildra 1.6 (Magnar Fagerli).
Vega: 1 ind. Nes 2.7 (Anders Heien). 2 ind. Valla 
3.7 (Anders Heien) 

Hagesanger (Sylvia borin)
Vårfunn (tom. mai):
Vega: 3 ind. Skogsholmen 16.4 (Runar Jostein 
Omnø). 1 funn, 3 ind.

Munk (Sylvia atricapilla)
Vinterfunn (desember-april):
Moskenes: 1 M Sørvågen 25.-31.12 (Robert 
Walker).
Saltdal: 1 M Rognan 4.12 (Bård Karlsen).
Sortland: 1 M Sortland 12.12 (Tone Mette 
Bjørstad).
Vågan: 1 F Stranda 10.12 (Frantz Sortland).

Lappsanger (Phylloscopus borealis)
Træna: 1 ind. Husøy 8.9 (Terje Kolaas). 1 ind. 
Husøy 30.9 (Bård Nyberg, Trond Sørhuus, Anders 
Sørhuus).

Svarthodesanger, Træna. Foto: Terje Kolaas

Svartflekktrost (Turdus eunomus)
Træna: 1 ind. Husøy 16.10 (Terje Kolaas).

Rødvingetrost (Turdus iliacus)
Vinterfunn (januar-mars):
Fauske: 1 ind. Fauske 6.2 (Atle Ivar Olsen, 
Magnhild Johansen).

Duetrost (Turdus viscivorus)
Alstahaug: 1 ind. Offersøya 14.5 (Atle Ivar Olsen).
Bodø: 1 ind. Straumøya 3.5 (Nils Harry Lillejord).
Grane: 1 ind. Stortjønnlia 8.5 (Georg Bangjord).
Nesna: 1 ind. Skog 11.8 (Atle Ivar Olsen).
Rana: 1 ind. Sjona 28.4 (Arne Engås). 2 ind. 
Bustnes 30.4 (Arne Engås). 1 ind. Aurelva - 
Jektvika 1.5 (Atle Ivar Olsen). 2 ind. Eiteråga 
1.5 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. Straumen 5.5 (Arne 
Engås, Anni Breivik). 2 ind. Snøfjellåga 16.5 
(Arne Engås). 1 ind. Ytteren 16.6 (Arne Engås). 1 
ind. Bustneslia 23.7 (Atle Ivar Olsen).
Røst: 1 ind. Røstlandet 22.9 (Gunnar Gundersen, 
Thomas Bentsen).
Saltdal: 3 ind. Botn 19.4 (Johan Åge Asphjell). 1 
ind. Storgraddis 21.8 (Bård Karlsen).
Tysfjord: 1 ind. Bognes 20.5 (Magnhild Johansen, 
Atle Ivar Olsen).
Vågan: 1 ind. Store Molla 3.10 (Frantz Sortland).

Starrsanger (Locustella certhiola)
Værøy: 1 ind. Nordland 21.-23.9 (Simon Rix, 
*Kjell Mjølsnes, Egil Ween mfl.).

Stripesanger (Locustella lanceolata)
Værøy: 1 ind. Værøy 24.9 (Kjell Mjølsnes, Egil 
Ween, Tore Berg mfl.).

Busksanger (Acrocephalus dumetorum)
Flakstad: 1 1K ringmerket Spengerleira 11.9 
(Martin Eggen). 1 1K ringmerket Spengerleira 
21.9 (*Oddvar Heggøy, Martin Eggen).
Røst: 1 1K ringmerket Nesset 20.9 (Gunnar 
Gundersen, Klaus Maløya Torland, Thomas 
Bentsen mfl.).
Træna: 2 ind. Husøy 8.9 (Terje Kolaas).
Værøy: 1 ind. Nordland 19.-20.9 (Simon Rix, 
*Kjell Mjølsnes, Tore Berg, Geir Kristensen mfl.).

Myrsanger (Acrocephalus palustris)
Flakstad: 1 ind. Nesland 28.-29.8 (*Marie 
Myklebust).

Rørsanger (Acrocephalus scirpaceus)
Røst: 1 1K ringmerket Stamnes 20.9 (Gunnar 
Gundersen, Klaus Maløya Torland, Inge Melhus 
mfl.). 1 1K ringmerket Varan 23.9 (Klaus Maløya 
Torland, Gunnar Gundersen, Thomas Bentsen 
mfl.).
Træna: 1 ind. individmerket (kontroll) Husøy 20.-
21.9 (Terje Kolaas).

Trostesanger (Acrocephalus arundinaceus)
Træna: 1 ind. Husøy 26.-29.9 (Vidar Krøke 
Steinvik, Trond Sørhuus, Terje Kolaas, Bård 
Nyberg mfl.).

Svarthodesanger (Sylvia melanocephala)
Træna: 1 2K+ M Husøy 28.9-20.10 (Terje Kolaas, 
Bård Nyberg, Anders Sørhuus).

Hauksanger (Sylvia nisoria)
Bodø: 1 1K Helligvær 8.10 (Thor Edgar 
Kristiansen, Nils Harry Lillejord).

Svartflekktrost, Træna. Foto: Terje Kolaas

Trostesanger, Træna. Foto: Terje Kolaas



44 45

5.11 (Frantz Sortland).

Gransanger, underarten tristis/abietinus 
(Phylloscopus collybita tristis/abietinus)
Flakstad: 1 ind. ringmerket Spengerleira 11.10 
(Oddvar Heggøy). 1 ind. Yttersand 21.-24.10 
(Håvard Eggen).
Rana: 1 ind. Kvannhagalia 5.10 (Roar Ottesen).
Røst: 1 ind. Stamnes17.10 (Steve Baines).

Løvsanger (Phylloscopus trochilus)
Tidlige vårfunn (tom. april):
Sømna: 1 ind. Berglund 10.4 (Reidar Holvik).
Sene høstfunn (fom. oktober):
Flakstad: 1 ind. Myrland 7.-10.10 (Jon Olav 
Larsen). 1 ind. Yttersand 21.-31.10 (Håvard 
Eggen, Oddvar Heggøy, Martin Eggen).
Røst: 2 ind. Røstlandet 1.-2.10 (Oddvar Heggøy, 
Martin Eggen, Thorbjørn Aakre mfl.).
Sømna: 1 ind. Berglund 10.4 (Reidar Holvik).
Vestvågøy: 1 ind. Eggum 9.10 (Roar Johansen).
Vågan: 1 ind. Svolvær 12.10 (Frantz Sortland).

Fuglekonge (Regulus regulus)
Vinterfunn (desember-februar):

Bodø: 2 ind. Langstranda 11.12 (Christian Stolz).
Dønna: 5 ind. Dønnesfjellet 10.1 (Eivind Smørvik). 
2 ind. Dønnesfjellet 16.1 (Eivind Smørvik). 3 ind. 
Solfjellsjøen 31.1 (Eivind Smørvik).
Rødøy: 2 ind. Djupdal 17.1 (Kim Erlend Vidal).
Vestvågøy: 2 ind. Leknes 3.12 (Marie Myklebust).
Vågan: 1 ind. Sandsletta 11.12 (Frantz Sortland).

Gråfluesnapper (Muscicapa striata)
Sene høstfunn (fom. oktober):
Vestvågøy: 1 ind. Sandøya 16.-19.10 (Jon Olav 
Larsen, Ruben Larsen, Håvard Eggen, Harald 
Våge).

Dvergfluesnapper (Ficedula parva)
Røst: 1 2K+ ringmerket Nesset 24.9 (Gunnar 
Gundersen, Klaus Maløya Torland, Thomas 
Bentsen mfl.).
Værøy: 1 3K+ M + 1 F-farget Skogen 7.-16.8 (Stig 
Torp Olsen, Jirka Novy, Jon Olav Larsen mfl.).

Svarthvit fluesnapper (Ficedula hypoleuca)
Sene høstfunn (fom. oktober):
Røst: 1 ind. Røstlandet 8.-10.10 (Steve Baines).

Dvergfluesnapper, Værøy. Foto: Jon Olav Larsen

Gulbrynsanger (Phylloscopus inornatus)
Erfaringer fra ringmerking på Flakstad, Meløy, 
Røst, Træna og Værøy, med veldig få kontroll av 
merket fugl, tilsier at det er bra gjennomtrekk på 
disse fuglene, antall individer involvert antas å 
nærme seg antall som vises til slutt i oppsummering 
for kommunen.
Bodø: 1 ind. Breiva 26.9 (Magnhild Johansen). 1 
ind. Helligvær 8.10 (Thor Edgar Kristiansen, Nils 
Harry Lillejord). 2 funn, 2 ind..
Flakstad: 1-5 ind. 3.9-8.10 (Håvard Eggen, Martin 
Eggen, Jon Olav Larsen m.fl). 34 funn, 58 ind..
Herøy: 1 ind. Tennvalen 14.9 (Atle Ivar Olsen). 1 
funn, 1 ind..
Meløy: 20 ind. ringmerket Øvre Spildra 10.-29.9 
(Magnar Fagerli). 2 ind. Vall 19.9 (Marianne 
Hegge Skogsholm). 5 ind. ringmerket Øvre 
Spildra 20.9 (Magnar Fagerli). 1 ind. Vall 22.9 
(Marianne Hegge Skogsholm). 1 ind. Bjærangen 
24.9 (Sverre Birkelund). 1 ind. Kunna 8.10 
(Øystein Birkelund). 12 funn, 25 ind..
Moskenes: 1 ind. Vassdalsvatnet 21.9 (Anders 
Braanaas). 1 ind. Sørvågen 26.9 (Robert Walker). 
2 funn, 2 ind..
Nesna: 1 ind. Nesna 13.-14.9 (Atle Ivar Olsen). 1 
ind. Nesna 14.9 (Atle Ivar Olsen). 2 funn, 2 ind..
Rana: 1 ind. Ytteren 19.9 (Arne Engås). 1 funn, 
1 ind..
Rødøy: 1 ind. Sleipnes 17.9 (Kim Erlend Vidal). 
1 ind. Sleipnes 18.9 (Kim Erlend Vidal). 1-3 
ind. Myken 22.-25.9 (Atle Ivar Olsen, Magnhild 
Johansen, June Høgås mfl.). 1 ind. Kila 6.10 (Kim 
Erlend Vidal). 6 funn, 8 ind..
Røst: 2-24 ind. 17.9-6.10 ind. Røstlandet 17.9 
(Steve Baines, Gunnar Gundersen, Klaus Maløya 
Torland m.fl.) 20 funn, 170 ind..

Saltdal: 2 ind. Høyjarfallmoen 24.9 (Johan Åge 
Asphjell). 2 ind. Rognan 30.9 (Bård Karlsen). 3 
funn, 4 ind..
Sortland: 1 ind. Sortland 12.9 (Tone Mette 
Bjørstad). 1 funn, 1 ind..
Træna: 1-45 ind. Husøy 8.-30.9 (Terje Kolaas, 
Bård Nyberg, Vidar Krøke Steinvik mfl.). 1 ind. 
Sanna 26.9 (Terje Kolaas, Vidar Krøke Steinvik). 
2 ind. Selvær 26.9 (Terje Kolaas, Vidar Krøke 
Steinvik). 1 ind. Sandøya 28.9 (Terje Kolaas). 15 
funn, 250 ind..
Vestvågøy: 1 ind. ringmerket Toftan 16.9 (Harald 
Våge). 1 ind. Leknes 22.9 (Jon Olav Larsen). 1 
ind. Toftan 6.10 (Harald Våge). 3 funn, 3 ind..
Værøy: 1-65 ind. Værøy 17.9-1.10 (Geir 
Kristensen, Kjell Mjølsnes, Håvard Eggen mfl.). 
20 funn, 429 ind..
Vågan: 1 ind. Svolvær 9.9 (Frantz Sortland). 1 
ind. Store Molla 10.9 (Frantz Sortland). 1 ind. 
Årstein 16.9 (John Stenersen). 1 ind. Henningsvær 
17.-24.9 (John Stenersen). 1 ind. Skrømtan 17.9 
(Frantz Sortland). 3 ind. Framnesvika 23.9 (Frantz 
Sortland). 4 ind. Svolvær 26.9 (Frantz Sortland). 
1 ind. Vollbakken 27.9 (Adrian Henriksen). 1 
ind. Framnesvika 3.10 (Frantz Sortland). 1 ind. 
Kongsmarka 17.10 (Frantz Sortland). 13 funn, 16 
ind..

Bøksanger (Phylloscopus sibilatrix)
Røst: 1 ind. Klakken 26.8 (Steve Baines). 1 ind. 
Grav 3.9 (Steve Baines).
Saltdal: 1 M Rognan 16.6 (Bård Karlsen). 1 ind. 
Junkerdalsura NR 31.7 (Audun Eriksen).
Værøy: 1 ind. Skogen 13.-16.8 (Jon Olav 
Larsen). 1 ind. Værøy 18.9 (Kjell Mjølsnes, Geir 
Kristensen, Tore Berg). 2 ind. Værøy 19.-20.9 
(Simon Rix, Tore Berg, Geir Kristensen, Kjell 
Mjølsnes mfl.). 1 ind. Værøy 21.-22.9 (Simon 
Rix, Kjell Mjølsnes, Geir Kristensen mfl.).
Vågan: 1 ind. Svolvær 2.9 (Frantz Sortland).

Gransanger (Phylloscopus collybita)
Vinterfunn (november-10. april):
Flakstad: 1 ind. Sandneset 1.-7.11 (Martin Eggen). 
1 ind. Yttersand 7.11 (Martin Eggen).
Røst: 1 ind. Flyplassen 8.11 (Steve Baines).
Vestvågøy: 1 ind. Eggum 28.3 (Arnt Solheim). 1 
ind. Leknes 3.11 (Marie Myklebust).
Vågan: 1 ind. Laukvik 10.4 (Frantz Sortland). 1 
ind. Svolvær 4.11 (Frantz Sortland). 1 ind. Kjeøya 

Lappsanger, Træna. Foto: Trond Sørhus
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Storvassåsen 10.8 (Sylvia Stolsmo, Siw Elin 
Eidissen, Jostein Lorås). 1 ind. Geitklauvmyra 
11.8 (Sverre Lundemo, Per Marstad, Sylvia 
Stolsmo mfl.).
Hattfjelldal: 4 ind. Storveltlia NR 12.7 (Stig 
Lundmo).
Rana: 2 ind. Hemmingmyran 17.3 (Arne Engås). 
1 par Villen 4.6 (Karl-Birger Strann). 3 ind. 
Litltjønnåsen 13.9 (Roar Ottesen). 2 ind. Idavollen 
2.11 (Roar Ottesen).
Vefsn: 2 ind. Mosåsen 3.7 (Ståle Reinåmo). 2 ind. 
Finnhaugen 6.11 (Ståle Reinåmo).

Nøttekråke (Nucifraga caryocatactes)
Bindal: 1 ind. Kollstraumen 20.9 (Terje O. 
Nordvik).
Dønna: 1 ind. Glein 31.1 (Eivind Smørvik). 1 ind. 
Dønnesfjellet 12.-13.3 (Eivind Smørvik). 1 ind. 
Dønnesfjellet 27.10 (Eivind Smørvik).
Grane: 1 ind. Vasselv 1.9 (Arild Pfaff, Carl 
Norberg).
Nesna: 1 ind. Nesna 19.8 (Vibeke Halvorsen).
Vefsn: 2 ind. Gildevangen 20.8 (Bernt-Erik 
Sæther).

Sibirnøttekråke (Nucifraga caryocatactes 
macrorhynchos)
Dønna: 1 ind. Dønnes 19.3 (Atle Ivar Olsen). 1 
ind. Dønnes 16.4 (Atle Ivar Olsen).

Kaie (Corvus monedula)
Dønna: 1 ind. Vågsmyran 30.3 (Eivind Smørvik).
Rana: 1 ind. Ranenget 23.2 (Roar Ottesen).
Røst: 1 ind. Ystnes 3.1-9.3 (Steve Baines).
Saltdal: 3 ind. Botn 29.4 (Kim Erlend Vidal, 
Raymond Birkelund).
Træna: 1 ind. Husøy 7.9 (Terje Kolaas).
Vefsn: 2 ind. Mosjøen 10.5 (Ståle Reinåmo). 2 
ind. Mosjøen 16.8 (Ståle Reinåmo).
Vågan: 1 ad. Kabelvåg 24.7 (Frantz Sortland).

Kornkråke (Corvus frugilegus)
Andøy: 1 ad. Myre - Dverberg 1.-12.5 (Johnny 
Bakken).
Grane: 1 ind. Vasselva 1.9 (Torhild Lamo, Carl 
Norberg, Arild Pfaff).
Værøy: 1 ind. Kvalnesodden - Nordland 29.8-4.12 
(*Frank Christensen, Kjell Mjølsnes, Kim Erlend 
Vidal mfl.).

Rosenstær, Røst. Foto: Steve Baines

Stjertmeis (Aegithalos caudatus)
Bodø: 1 ind. Kringla 23.6 (Roar Pettersen).
Dønna: 1 ind. Rølvåg 24.2 (Hege Rølvåg).
Fauske: 17 ind. Østerkløft 24.7 (Bernt-Gunnar 
Østerkløft).
Narvik: 1 ad. Ankenesveien 135 28.3 (Carlos 
Aunmo).
Saltdal: Hekkefunn: 1 ad. + 4 1K Børånes 5.-6.6 
(Bård Karlsen, Atle Ivar Olsen mfl.).
Vega: 1 ind. Sjåvikhaugen 8.4 (Jens-Einar 
Johansen).
I oktober startet en ganske omfattende invasjon 
som varte til midten av desember, med stjertmeis 
registrert i følgende kommuner (antall funn/
individ i parentes):
Bodø (8/69), Dønna (2/12), Evenes (1/7), Fauske 
(1/5), Flakstad (28/245), Grane (2/15), Hadsel 
(3/17), Hamarøy (6/58), Hemnes (1/6), Herøy 
(1/10), Meløy (20/165), Moskenes (1/10), Nesna 
(1/7), Rana (9/62), Rødøy (2/20), Røst (10/47), 
Saltdal (9/101), Sortland (2/16), Steigen (1/6), 
Sørfold (1/7), Træna (5/370), Tysfjord (1/10), 
Vega (1/10), Vestvågøy (12/58), Vevelstad (1/8), 
Værøy (1/5), Vågan (23/168).

Svartmeis (Periparus ater)
Funn nord for Salten, oppsummert (antall funn/
individer i parentes):
Andøy (1/1), Flakstad (3/8), Hadsel (7/11), 
Lødingen (2/2), Moskenes (1/1), Sortland (1/1), 
Tjeldsund (1/1), Vestvågøy (9/13), Vågan (25/59).

Toppmeis (Lophophanes cristatus)
Bindal: 5 ind. Åbjørvatnet 11.-12.9 (Odd Rune 
Einmo).

Løvmeis (Poecile palustris):
Meløy: 1 ind. Sandå 14.3 (Magnar Fagerli).
Sømna: 2 ind. Berglund 16.4 (Reidar Holvik).

Spettmeis (Sitta europaea)
Grane: 2 ind. Skogsand 6.11 (Arnt Båtstrand).
Saltdal: 1 ind. Rognan 22.6 (Torstein Myhre).

Trekryper (Certhia familiaris)
Vår/sommerfunn (april-juli):
Bodø: 1 ind. Tussvasselva 14.5 (Christian Stolz).
Fauske: Hekkefunn: 1 par mat til unger Stemland 
27.7 (Karl-Birger Strann).
Hamarøy: 2 ind. Kvannskogen NR 8.-9.5 (Per 

Hansen).
Rødøy: 2 ind. Hågbekken 28.5 (Magnhild 
Johansen).
Saltdal: 1 ind. Nestbymoen 15.5 (*Sverre 
Birkelund, *Øystein Birkelund).
Vågan: 1 ind. Stranda 21.5 (Frantz Sortland).

Tornskate (Lanius collurio)
Røst: 1 M Nesset 15.5 (Steve Baines).

Varsler (Lanius excubitor)
Alstahaug: 1 ind. Offersøya 19.11 (Eivind 
Smørvik).
Bodø: 1 par Gåsvatnet 13.9 (Tore Veisetaune). 1 
ind. Skjerstad 9.11 (Marianne Hegge Skogsholm). 
1 ind. Seines 30.12 (Kjetil Larsen).
Brønnøy: 1 ad. Klubben 5.-6.4 (Reidar Holvik).
Dønna: 1 ind. Solfjellsjøen 9.2 (Eivind Smørvik). 
1 ind. Altervannet 2.4 (Eivind Smørvik).
Flakstad: 1 ind. Myrland 24.-28.9 (Jon Olav 
Larsen).
Grane: 1 ind. Svenningdal 22.4 (Atle Ivar Olsen, 
Magnhild Johansen). 1 ind. Vasselva 9.10 (Torhild 
Lamo).
Hemnes: 1 ind. Reinåmoen 17.4 (Ståle Reinåmo).
Meløy: 1 2K Oldra 6.1 (Raymond Birkelund). 
1 ind. Skogreina 13.10 (Marianne Hegge 
Skogsholm). 1 ind. Småvatnan 29.12 (Kim Erlend 
Vidal).
Nesna: 1 ind. Rishaugen 31.1 (Richard Johansen, 
Knut Samson Alne). 1 ind. Skogsøy 31.1 (Atle 
Ivar Olsen). 1 ind. Skog 31.1 (Atle Ivar Olsen). 1 
ind. Skog 25.3 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. Nesnalia 
29.9 (Richard Johansen).
Rana: 1 ind. Jektstrand 23.1 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. 
Flostrand 24.1 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. Ildgruben 
2.2 (Frank Bjørnmo). 1 ad. Raudfjellfors 29.7 
(Atle Ivar Olsen). 1 ind. Rausandaksla 20.8 (Roar 
Ottesen). 1 ind. Utskarpen 21.10 (Terje Kolaas). 
1 ind. Andfiskvatnet 24.10 (Roar Ottesen). 1 ind. 
Sjonbotn 25.12 (Atle Ivar Olsen).
Steigen: 1 ad. Leiros 21.2 (Geir Magne Pedersen).
Vestvågøy: 1 ind. Bøstad 24.1 (Marie Myklebust).

Lavskrike (Perisoreus infaustus)
Grane: 3 ind. Børgefjellskolen 7.-9.7 (Simon 
Rix, Eli Gates). 3 ind. Danielåsen 9.8 (Kathleen 
Rani Hagen, Sverre Lundemo, Oda Sofie Dahle 
mfl.). 4 ind. Mellingsdalen 10.8 (Ingrid Oftedal, 
Stein Andersen, Trude Starholm mfl.). 1 ind. 
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Stillits (Carduelis carduelis)
Andøy: 3 ind. Skarstein 28.5 (Anette Jensen). 2 
ad. Skarstein 24.-31.12 (Anette Jensen).
Bodø: 1 ad. Kløkstadåsen 4.12 (Hege Rasmussen).
Brønnøy: 7 ind. Buøya 9.11 (Alvar Hansen). 1 
funn, 7 ind..

Grønnsisik (Carduelis spinus)
Vinterfunn (desember-februar):
Bodø: 1 ind. Løding 4.2 (Ole Eirik Torsteinsen).
Dønna: 20 ind. Rølvåg 21.2 (Hege Rølvåg). 1 
funn, 20 ind..
Meløy: 1-7 ind. Bjærangen 3.-21.1 (Sverre 
Birkelund, Raymond Birkelund).
Nesna: 12 ind. Nesna Kirke 9.2 (Atle Ivar Olsen).
Rana: 3 ind. Almlia 23.12 (Roar Ottesen). 2 ind. 
Sjonbotn 25.12 (Atle Ivar Olsen).
Saltdal: 2 M Høyjarfallmoen 18.2 (Johan Åge 
Asphjell).
Vestvågøy: 1 par Ure 31.1 (Ann Britt Pilegaard-
Simonsen). 2 ind. Holandsgrova 8.2 (Marie 
Myklebust). 1 ind. Gravdal 15.2 (Jon Olav 
Larsen).

Tornirisk (Carduelis cannabina)
Alstahaug: 1 par Steiro 14.5 (Atle Ivar Olsen). 
1 par Steiro 12.6 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. Steiro 
30.7 (Atle Ivar Olsen).
Meløy: 2 ind. Kunna 20.8 (Magnar Fagerli).
Vågan: 1 F-farget Svolvær 22.7 (Frantz Sortland).
Øksnes: 5 ind. Stø, Stø 22.7 (Atle Grimsby, Isak 
Grimsby).

Bergirisk (Carduelis flavirostris)
Vinterfunn (desember-februar):
Vestvågøy: 8 ind. Utakleiv 31.12 (Jon Olav 
Larsen, Ruben Larsen).

Brunsisik (Carduelis cabaret)
Ringmerkingsfunn:
Meløy: 2 1K Øvre Spildra 21.10 (Magnar Fagerli).
Nesna: 9 ind. Skogsøy 12.7-14.8 (Atle Ivar Olsen).
Træna: 3 ind. Husøy 27.9 (Terje Kolaas, Bård 
Nyberg, Vidar Krøke Steinvik, Trond Sørhuus).
Vestvågøy: 1 1K Toftan 10.8 (Harald Våge).

Polarsisik (Carduelis hornemanni)
Andøy: 1 2K+ Fiskenes 27.6 (Oddvar Heggøy).
Bodø: 3 ind. Helligvær 8.10 (Thor Edgar 
Kristiansen, Nils Harry Lillejord). 1 ind. 
Rønvikjordene 25.10 (Ole Eirik Torsteinsen).
Dønna: 1 ind. Glein 23.2 (Eivind Smørvik).
Flakstad: 1 ad. F Sandneset 14.9 (Martin Eggen). 
1 2K+ M Spengerleira 18.9 (Oddvar Heggøy, 
Ragnhild Hannaas). 1 ind. Sandneset 30.9 (James 
Wilson).
Meløy: 3 ind. Svenningen 7.10 (Magnar Fagerli). 
4 ind. Skogreina 8.10 (Øystein Birkelund). 2 ind. 
Bjærangen 15.10 (Øystein Birkelund). 10 ind. 
Ågskardet 16.10 (Kim Erlend Vidal).
Moskenes: 1 ind. Sørvågen 26.9 (Robert Walker).
Nesna: 4 ind. Nesna 17.10 (Atle Ivar Olsen). 10 
ind. Nesna 18.10 (Atle Ivar Olsen).
Rana: 2 ind. Sjonhagen 30.10 (Atle Ivar Olsen).
Rødøy: 4 ind. Sleipnes 16.10 (Kim Erlend Vidal). 
6 ind. Sleipnessodden 19.10 (Helga Saksen 
Hammer). 10 ind. Sleipnes 25.10 (Helga Saksen 
Hammer).
Røst: 1 ind. Røstlandet 29.-30.9 (Marianne 
Hegge Skogsholm, Oddvar Heggøy, Marie 
Myklebust mfl.). 1 ind. Varan 6.10 (Steve Baines). 
4 M Tyvsøya 16.10 (Atle Ivar Olsen, Magnhild 
Johansen). 1 ind. Kvalvågsletta 24.10 (Steve 
Baines). 1 ind. Nesset 26.10 (Steve Baines).
Træna: 1 ind. Husøy 20.8 (Terje Kolaas). 1 ind. 
Husøy 26.9 (Terje Kolaas, Bård Nyberg, Vidar 
Krøke Steinvik mfl.). 5 ind. Husøy 16.10 (Terje 
Kolaas). 2 ind. Husøy 17.10 (Terje Kolaas). 2 ind. 
Husøy 19.10 (Terje Kolaas). 1 ind. Husøy 20.10 
(Terje Kolaas). 6 funn, 12 ind..
Vestvågøy: 1 2K+ M Toftan 13.9 (Harald Våge). 
1 ind. Sandøya 9.10 (Oddvar Heggøy). 2 ind. 
Toftan 12.10 (Harald Våge). 5 ind. Sandøya 16.10 

Gulirisk, Bodø. Foto: Thor Edgar Kristiansen

Svartkråke (Corvus corone)
Nesna: 1 ind. Stranda 14.5 (Atle Ivar Olsen).

Rosenstær (Pastor roseus)
Røst: 2 1K Røstlandet 18.9-13.10 (Klaus Maløya 
Torland, Thomas Bentsen, Inge Melhus mfl.).

pilfink (Passer montanus)
Andøy: 1 ind. Kirkegata 7 31.10 (Torger Hjalmar 
Ugstad). 2 ad. Skarstein 10.11 (Anette Jensen). 2 
ad. Skarstein 25.-31.12 (Anette Jensen).
Bodø: 5 ind. Løding 23.3-2.4 (Magnhild 
Johansen).
Brønnøy: 2 ind. Salhusoddan 23a 20.4 (Reidar 
Holvik).
Fauske: 6 1K + 2 1K+ Klungset 6.8 (Magnhild 
Johansen, Atle Ivar Olsen).
Herøy: 2 ind. Silvalen 17.1 (Atle Ivar Olsen). 1 
ind. Silvalen 23.2 (Hege Rølvåg). 1 ind. Lenning 
7.5 (Atle Ivar Olsen). 2 ind. Vomhågjen11.6 (Atle 
Ivar Olsen). 1 ind. Nord-Herøy 16.7 (Atle Ivar 
Olsen). 6 ind. Vomhågjen 17.7 (Atle Ivar Olsen). 
3 ind. Sauværstøa 27.8 (Atle Ivar Olsen). 3 ind. 
Tennvalen 14.9 (Atle Ivar Olsen).
Meløy: 1 1K Bolga 21.8 (Atle Ivar Olsen, 
Magnhild Johansen, Dagfinn Kolberg mfl.).
Nesna: 1-13 ind. Skogsøy 9.1-31.12 (Atle Ivar 
Olsen mfl.). 1 ind. Stubben 2 31.1 (Richard 
Johansen). 1-3 ind. Nesna 20.4-11.11 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Ner Nesna, Nesna 18.5 (Knut 
Samson Alne). 3 ind. Hurtigrutekaien 2.10 
(Richard Johansen). 1 ind. Hurtigrutekaien 1.12 
(Atle Ivar Olsen). 2 ind. Engen 16.12 (Arne 
Engås, Roar Ottesen).
Rana: 1-10 ind. Ytteren 3.3-26.12 (Arne Engås, 
Anni Breivik). 1 ind. Engasjyen NR 19.5 (Arne 
Engås).
Saltdal: 2 ind. Rognan 7.2 (Bård Karlsen). 1 2K 
Øverholmen 19.2 (Johan Åge Asphjell). 2-4 ind. 
Rognan 31.10-29.11 (Bård Karlsen). 25 ind. 
Nygård 13.12 (Johan Åge Asphjell).
Sortland: 2 ind. Sortland 19.1-31.12 (Tone Mette 
Bjørstad).
Sømna: 2-4 ind. Berglund 22.-24.4 (Reidar 
Holvik). 3 ind. Vik 22.9 (Terje O. Nordvik).
Træna: 1 ind. Husøy 5.1 (Tom Roger Østerås).
Vefsn: 1 ind. Mosjøen 17.5 (Marianne Hegge 
Skogsholm).
Vestvågøy: 1 ind. Bøstad 11.11 (Frantz Sortland).
Vågan: 2 ind. Saupstad 14.10-6.11 (John Stenersen).

Pilfink x gråspurv (Passer montanus x 
domesticus)
Sortland: 3 ind. Sortland 13.-15.2 (Tone Mette 
Bjørstad).

Bokfink (Fringilla coelebs)
Vinterfunn (desember-februar):
Bodø: 1 M Vestvatn 27.2 (Martin Eggen).
Flakstad: 1 ad. M + 1 F Ramberg 12.-29.2 (James 
Wilson, Marie Myklebust). 1 ind. Ramberg 25.12 
(James Wilson). 8 ind. Skjelfjord 25.12 (Marie 
Myklebust).
Meløy: 2 M Bjærangen 9.1 (Sverre Birkelund). 1 
M Bjærangen 18.12 (Sverre Birkelund) 
Moskenes: 9 ind. Sørvågen 6.1-29.2 (Robert 
Walker).
Nesna: 1 F Nesna Kirke, Nesna 9.2 (Atle Ivar 
Olsen). 1 F Tomma 29.2 (Arne Engås, Roar 
Ottesen). 1 M Skogsøy 3.12 (Atle Ivar Olsen).
Saltdal: 1 ind. Høyjarfallmoen 1.2 (Johan Åge 
Asphjell). 1 ind. Høyjarfallmoen 5.2 (Johan Åge 
Asphjell). 1 F Høyjarfallmoen 18.2 (Johan Åge 
Asphjell).
Sortland: 1 F Hage 19.1-28.2 (Tone Mette Bjørstad).
Vestvågøy: 3 ind. Toftan 15.1-29.2 (Harald Våge). 
3 ind. Toftan 9.-31.12 (Harald Våge).
Vågan: 1 F Henningsvær 14.1 (John Stenersen). 1 
ind. Henningsvær 16.1 (Oddvar Heggøy, Ragnhild 
Hannaas).

Bjørkefink (Fringilla montifringilla)
Vinterfunn (desember-februar):
Brønnøy: 1 ad. M Brønnøysund 29.2 (Runar 
Jostein Omnø).
Fauske: 1 ad. M Venset 27.2 (Hanne Etnestad).
Gildeskål: 1 ind. Asphaugen 21.-23.1 (Harald 
Breivik).
Meløy: 1 M Bjærangen 9.1 (Sverre Birkelund).
Moskenes: 2 ind. Sørvågen 10.1-29.2 (Robert 
Walker).
Nesna: 2 M Nesna Kirke 9.2 (Atle Ivar Olsen).
Rødøy: 4 ind. Skolebakken 2.12 (Helga Saksen 
Hammer).

Gulirisk (Serinus serinus)
Bodø: 1 ind. Bodøsjøen 19.-20.6 (*Thor Edgar 
Kristiansen, Thorbjørn Aakre, Nils Harry Lillejord 
mfl.).
Moskenes: 1 M Sørvågen 22.7 (Anders Braut 
Simonsen).
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Røst: 1 ind. Flyplassen 20.1 (Steve Baines).
Vega: 1 ad. Vega 29.12 (Harry Skoghei).
Vestvågøy: 1 ind. Sandberg 7.12 (Johan Sirnes).

Gulstrupespurv (Emberiza elegans)
Antatt som ikke spontan, ikke ferdigbehandlet av 
NSKF:
Vestvågøy: 1 M Buksnes 13-22.11 (*Oddvar 
Heggøy, Franz Sortland, Håvard Eggen mfl.).

Dvergspurv (Emberiza pusilla)
Flakstad: 1 1K+ Spengerleira 11.9 (Martin Eggen). 
1 ind. Fredvang 26.9 (Martin Eggen). 1 ind. 
Fredvang 8.10 (Martin Eggen, Håvard Eggen).

Rødøy: 1 ind. Myken 24.9 (Atle Ivar Olsen, 
Magnhild Johansen).
Røst: 2 ind. Røstlandet 29.-30.9 (Håvard Eggen, 
Oddvar Heggøy, Marie Myklebust mfl.). 1 ind. 
Ystnes 13.10 (Atle Ivar Olsen) 
Træna: 1-2 ind. Husøy 20.-30.9 (Terje Kolaas). 2 
ind. Sandøya 28.9 (Terje Kolaas, Anders Sørhuus, 
Vidar Krøke Steinvik mfl.).
Værøy: 1 ind. Værøy 23.-24.9 (Egil Ween, Simon 
Rix, Håvard Eggen mfl.).

Sivspurv (Emberiza schoeniclus)
Vinterfunn (november-mars):
Flakstad: 1 ind. Sandneset 1.11 (Martin Eggen).

Dvergspurv, Træna. Foto: Terje Kolaas

(Jon Olav Larsen, Ruben Larsen). 2 ind. Sand 
19.10 (Jon Olav Larsen, Håvard Eggen). 10 ind. 
Storeidvatnet 21.10 (Harald Våge).
Værøy: 2 ind. Nordland 27.-30.9 (Kjell Morten 
Jekteberg, Kim Erlend Vidal).
Vågan: 2 ind. Laukvik 24.1 (Frantz Sortland). 1 
ind. Grønnåslia Store Molla 1.10 (Frantz Sortland). 
2 ind. Sandsletta 21.10 (Frantz Sortland). 2 ind. 
Strandelvøra 10.12 (Frantz Sortland).

Polarsisik, underarten hornemanni (Carduelis 
hornemanni hornemanni)
Røst: 10 ind. Røstlandet 1.10 (Martin Eggen, 
Oddvar Heggøy, Thorbjørn Aakre mfl.). 3 ind. 
Kvalvågsletta 2.-9.10 (*Steve Baines).

Polarsisik, underarten exilipes (Carduelis 
hornemanni exilipes)
Røst: 1 ind. Røstlandet 1.10 (Martin Eggen, 
Oddvar Heggøy, Thorbjørn Aakre mfl.). 1 ind. 
Røstlandet 2.10 (Oddvar Heggøy, Martin Eggen 
mfl.).

Båndkorsnebb (Loxia leucoptera)
Rana: 1 par Kvannhagalia 10.2 (*Roar Ottesen).
Vestvågøy: 2 ind. Skogkanten 31.10 (Håvard 
Eggen).
Vågan: 1 1K + 1 2K+ M Svolvær 5.8 (Frantz 
Sortland).

Rosenfink (Carpodacus erythrinus)
Lødingen: 1 2K M Rørnesset 19.6 (Frantz 
Sortland).
Nesna: 1 2K M Skogsøy 30.5-5.6 (*Atle Ivar 
Olsen).
Røst: 1 ind. Røstlandet 29.9 (Oddvar Heggøy).
Vestvågøy: 1 ind. Eggum 9.10 (Roar Johansen).

Konglebit (Pinicola enucleator)
Meløy: 4 ind. Bjærangen 15.10 (Øystein 
Birkelund).
Rana: 4 ind. Rausandaksla 23.9 (Roar Ottesen).
Sørfold: 1 par Seljeåsen 1.5 (Kjartan Strand).
Tysfjord: 1 ind. Storjord 12.6 (Gunstein Wigemyr).

Kjernebiter (Coccothraustes coccothraustes)
Andøy: 1 M Toften 21.5 (Magnhild Johansen, 
Atle Ivar Olsen, Martin Eggen).
Bodø: 1 F Vestvatn 27.2 (Martin Eggen, Astrid 
Dømbe Eggen).

Hemnes: 1 ind. Valla 10.-12.4 (Rune Andersen). 
5 ind. Bjerka 11.11 (Elin Brattland, Oddbjørn 
Nesengmoen). 3 ind. Valla 29.11 (Rune Andersen, 
Solveig Anne Fredheim).
Moskenes: 1 ind. Sørvågen 6.4 (Robert Walker).
Nesna: 1 ind. Nesna 15.6 (Atle Ivar Olsen).
Rana: 1 ad. Selfors 25.6 (Bjørnar Strømhaug). 1 
ind. Almlia 8.9 (*Roar Ottesen).
Saltdal: 1 ind. Kvitbrua 24.4 (Johan Åge Asphjell). 
1 ind. Rognan 15.6 (Bård Karlsen).
Træna: 1 ind. Husøy 22.-30.9 (Terje Kolaas, Bård 
Nyberg, Vidar Krøke Steinvik mfl.).
Vågan: 1 ind. Store Molla 17.9 (Frantz Sortland).

Lappspurv (Calcarius lapponicus)
Vårfunn (tom. april):
Røst: 1 M Flyplassen 23.4 (Steve Baines).
Saltdal: 2 ind. Skansøyra 29.4 (Kim Erlend Vidal, 
Raymond Birkelund).
Vågan: 1 ind. Svolvær 28.4 (Frantz Sortland).
Høstfunn (fom. september):
Andøy: 1 ind. Skogvoll 18.9 (Martin Eggen).
Flakstad: 2 ind. Fredvang 8.9 (Martin Eggen). 
1 ind. Fredvang 20.9 (Martin Eggen, Håvard 
Eggen). 1 ind. Myrland 26.9 (Jon Olav Larsen).
Nesna: 3 ind. Oterstibukta 11.9 (Atle Ivar Olsen).
Røst: 1-150 ind. Langneset 5.-30.9 (Steve Baines, 
Thomas Bentsen, Martin Eggen mfl.) med høyeste 
dagsantall 150 ind. 27.9 og 100 ind. 30.9. 30 ind. 
Røstlandet 1.10 (Martin Eggen, Oddvar Heggøy, 
Thorbjørn Aakre mfl.). 1-7 ind. Røstlandet 2.-
30.10 (Oddvar Heggøy, Martin Eggen, Steve 
Baines mfl.). 21 funn, 607 ind..
Træna: 1-4 ind. Husøy 22.9-18.10 (Terje Kolaas, 
Bård Nyberg, Vidar Krøke Steinvik mfl.).
Vestvågøy: 1 ind. Holskrysset 20.9 (Harald Våge). 
1 ind. Sandøya 16.10 (Jon Olav Larsen, Ruben 
Larsen).
Værøy: 1-12 ind. Værøy 19.-24.9 (Tore Berg, Geir 
Kristensen, Kjell Mjølsnes mfl.). 8 funn, 57 ind..
Vågan: 1 ind. Framnesvika 3.10 (Frantz Sortland).

Snøspurv (Plectrophenax nivalis)
Vinterfunn (desember-februar):
Bodø: 2 ind. Seines 30.12 (Kjetil Larsen).
Flakstad: 1 ind. Yttersand 31.12 (Martin Eggen).
Hadsel: 16-31 ind. Hadselsand 1.1-7.2 (Frantz 
Sortland, John Stenersen). 4 funn, 93 ind..
Nesna: 3 ind. Hurtigrutekaien 24.12 (Atle Ivar 
Olsen, Richard Johansen).
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Fuglenes Dag 2017 på Sleipnes
Helga og Kjell Hammer  -  NOF avd Sør-Salten 

NOF Sør-Salten dekker kommunene Rødøy, 
Meløy og Gildeskål, og Fuglenes Dag 2017 var 
bestemt å legges til Rødøy. Vi tok utfordringen, og 
dagen ble planlagt og gjennomført av fuglefolket 
på Tjongsfjordhalvøya. 

Arrangementet gikk av stabelen den 28. mai, og 
stedet ble Sleipnes – nærmere bestemt på Trane-
vollen. Værmeldingen var ikke den beste, og det 
ble raskt behandlet en søknad om å få kjøpt inn et 
partytelt til foreningen.  Ressurspersoner ble fore-
spurt om å bidra, og alle var positive til det. 

Dermed kunne det inviteres til følgende på 
programmet:
 
- Fuglekikking i teleskop
- Utstilling av fuglekasser 
- Nettfangst og merking 
- Natursti for store og små 
- FUGLEBINGO!
  … Og grillen tennes kl 15.00!

Dagen opprant med mørke skyer og et heller fuktig 
lende. Men med besluttsomhet om å gjennomføre 
ble teltet montert, naturstien satt opp, boller bakt 
og parkeringshenvisning satt opp – med god 
innsats av medlemmer og deres familier.

Det var en driftig gjeng som møtte noen timer før:
 
- Familien Hammer/Anbakk satte opp partytelt 
og grill sentralt på plassen. Herfra ble det delt ut 
diverse informasjons- og vervemateriell, og ikke 
minst: Kaffe, boller og saft til de frammøtte.

- Det ble satt opp fangstnett i ei «klipe» like ved. 
Magnar Fagerli er autorisert ringmerker, og han 
satte opp et bord med «merkevarer», ringer i alle 
størrelser, bøker og tenger – og fortalte villig om 
ringmerking. 

- Oddvar Sleipnes stilte med selvproduserte 
fugleholker i alle størrelser og disse ble både 
premier og gaver.
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Så skjedde det utenkelige: Like før klokken 
sa start for arrangementet holdt regnet opp og 
forsiktige solstråler lyste opp, bokstavelig talt. 
Folk strømmet til, rene 17- maitoget kom nedover 
traktorstien. Noen med barnevogn sågar, ja hele 
familier fra stedet. Turfolk i alle aldre, de fleste 
med sekk på ryggen. Kaffe, saft og grillmat, 
campingstoler og sitteunderlag, et yrende liv når 
alle skulle finne plass! Mellom 50 og 60 kunne vi 
telle med smått og stort.

Og slik gikk det ….

- På rebusløpet fikk barna gå sammen to og tre, og 
rebuslapper og blyant fikk de med. I mens testet 
de voksne fuglekunnskapene i Helgas QUIZ, alias 
fuglebingo. Mange kunne mye, men viktigere - 
praten gikk og det så ut til at alle koste seg med 
oppgavene!

- Nettfangsten ble heller dårlig, men Magnar 
Fagerli samlet folket ved bordet sitt til et 
informativt foredrag. Moro var det også at tre 

laksender fløy forbi så nære land!

- Fuglekassene ble studert og vurdert, og det ble 
delt ut arbeidstegninger til de som hadde lyst til å 
lage sine egne holker.

- Så var det tid for svar og premiering. 
Løsningsordet på naturstien var taksvale, 
altså årets fugl 2017.  Alle ungene fikk NOFs 
klistremerke, Bli Fuglevenn.  

- At jordugla kom seilende over partyteltet da vi 
skulle rigge ned tas som et godt tegn. 

Vi som arrangerte Fuglenes dag 2017 var i alle 
fall godt fornøyde med dagen. Vi takker alle som 
møtte opp og bidro til et vellykket arrangement!

Så sender vi stafettpinnen videre: I 2018 er de 
Meløy eller Gildeskål som er arrangører i Sør-
Salten, vi ønsker dem lykke til med både været 
og oppmøtet!
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Fugler på isen
Magnhild Johansen

Våren 2017 var ganske sein, og det lå enda mye snø 
både i fjellet og «på indre strok» da trekkfuglene 
ankom Nordland. 

Vallvatnet
22. mai var det så vidt råk i sørenden av Vallvatnet 
ved Fauske. Det var også tint litt opp langs noen 
av kantene, men stort sett var vatnet dekket av et 
stort isflak. I råka var det et yrende liv av svaner 
og ender, og noen av de første svalene holdt det 
gående i luften over. 
På selve isflaket, særlig i området rundt råka, 
var det også svært livlig. Mange ulike vadere og 
spurvefugler beveget seg rundt på isen, antagelig 
ivrig «næringssøkende» som det heter på 
artsobservasjoner. Fantes det insekter ute på isen, 
og i så fall hvorfor? 
Det var langt hold fra parkeringsplassen på toppen 
av bakken og bort til råka. På kartet ser det ut 
som om det kan være nærmere en kilometer, men 
gjennomtenkte investeringer på optikkfronten 
betaler seg alltid. Med litt strev og mye moro lot 
de fleste fuglene seg artsbestemme.

Vadefuglene var lettest å få øye på. Blant dem var 
grønnstilk, rødstilk, strandsnipe og sandlo best 
representert, med minst tre-fire av hver, men også 
ei temminksnipe trippet rundt der ute. Gulerla var 
den mest tallrike av spurvefuglene på isen, med 
litt god vilje kunne man identifisere de guleste av 
dem gjennom håndkikkerten. Et par linerler og en 
sivspurv var også til stede, og noen av de mange 
låvesvalene hadde landet på isen og så ut til å 
trives aldeles utmerket. 
Taffelandparet som hadde holdt seg i området 
siden 17. mai var også til stede, men holdt seg 
på vannet langs kanten av flaket. Og den første 
trepiplerka sang rett på andre sida av E6. 

Kiskvatnet
På vei fra NOF Nordland-treff på Rognan to uker 
senere dukket samme fenomen opp på nytt. Denne 
gangen på Kiskvatnet ved Brekke mellom Misvær 
og Ljøsenhammer. Her dekket et lite isflak deler 
av den nordlige enden, resten av vatnet var åpent. 
I motsetning til på Vallvatnet, var alle fuglene her 
på ganske nært hold.

Artsmangfold på isen på Kiskvatnet: Fiskemåke, polarsvømmesnipe, rødstilk og strandsnipe. 
Foto Atle Ivar Olsen

Det eneste stedet med is var det mest fuglerike 
på hele vatnet, og igjen virket alle fuglene svært 
opptatte med næringssøk. Insektene fikk «skylda», 
men det var fortsatt vanskelig å se for seg hva 
insekter egentlig hadde å bestille ute på isen. 
Også på Kiskvatnet var det mange gulerler på 
isen, minst 15 stykker. Kanskje hekkeområdene 
deres fortsatt ikke hadde tint opp såpass at det var 
noe poeng å oppsøke dem, og at erlene dermed 
hadde mulighet til å dra dit maten var enklest å 
finne. På flaket var det også ti-tolv strandsniper, 
et par rødstilker og ei gluttsnipe, samt en enslig 
fiskemåke. I iskanten virvlet ei polarsvømmesnipe 
i snerten sommerdrakt. 
Isflaket virket ganske tynnslitt, og to dager 
senere var det borte ifølge de som kikket etter 
polarsvømmesnipa – som også var borte. 

Kjemåvatnet
Sankthansfeiring på Kjemåvatnet like oppførr 
Lønsdal stasjon på Saltfjellet, isen dekket fortsatt 
omtrent halve vatnet, og på land var det bra med 
snøfrie områder mellom skavvelrestene. Bålkos 
utenfor hytta ga god mulighet til å følge med på 
hva slags fugler som holdt til på isen. Sandlo, 
småspove og fiskemåke var fastboende på isflaket. 

Rødstilk og gluttsnipe mer sporadisk, mens 
småfuglene som hørtes godt rundt hytta nærmest 
var fraværende på isen. En håndfull ender av fem 
ulike arter patruljerte langs iskanten, og et par 
fjelljo tok seg en rask inspeksjonsrunde uten å slå 
seg ned.

Dagens insektblanding, takk
I ettertid har noen av Nordlands insektkyndige 
kommet med ei forklaring som høres veldig 
logisk ut: Insekter som flyr over snø/is blir ofte 
så avkjølte at de ikke greier å bevege seg og de 
må nødlande midt på isen. Dette avkjøler dem 
ytterligere, så de greier ikke lette igjen heller. 
De blir sittende ferdig servert til både fugler og 
eventuelle insektinteresserte folk som måtte 
komme forbi. På fjelltur kan man av og til enkelt 
samle insekter av mange arter bare ved å gå over 
snøfonnene og plukke; insektene er greie å få øye 
på imot snøen, og når de er nedkjølte stikker de 
ikke av heller. 
Dette høres ut som en invitasjon til buffet for 
insektspisende fugler. Kanskje er vann med isflak 
på enda en grunn til å trø på bremsen når man er 
ute på fugletur.

Våre tidlige trekkfugler søker gjerne etter insekter som «nødlander» på isen – her linerle. 
Foto: John Stenersen



58 59

Ærfugl ved Henningsvær. Foto: John Stenersen
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